
Wybory parlamentarne 25 
października zakończyły się 
bezapelacyjnym sukcesem 
Prawa i Sprawiedliwości, tak 
na Południowym Podlasiu, jak 
i w całym kraju. W imponującym 
stylu reelekcję na fotelu senatora 
Południowego Podlasia uzyskał 
Grzegorz Bierecki, którego poparło 
44 proc. wyborców naszego regionu. 
PiS będzie teraz samodzielnie 
tworzyć rząd. Ma bezwzględną 
większość w Sejmie i w Senacie. 
- Dziękuję wyborcom, że oddając 
głos, kierowali się oceną mojej 
dotychczasowej pracy. Zobowiązuję 
się nie zawieść ich zaufania i równie 
rzetelnie jak dotychczas pracować 
na rzecz regionu– powiedział 
senator Grzegorz Bierecki. Wyniki 
wyborów to ciężki nokaut dla 
koalicji PO i PSL, karcący te partie 
za nieudolność i arogancję. 
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Adam Świć
Radny Powiatu Radzyńskiego

arto raz na jakiś czas to 
słowo na własny użytek zde-
finiować, zadać sobie parę 
pytań: czym jest dla mnie, 

czy mi w ogóle na Niej zależy, jaka 
chciałbym żeby była...Wybory – na 
szczęście już ostatnie na długie trzy 
lata – były dobrą ku temu okazją.
POETA: Po całym świecie

Polska
na zdrowy rozum

możesz szukać Polski, panno młoda,
i nigdzie jej nie najdziecie.
PANNA MŁODA: To może i szukać szkoda.
POETA: A jest jedna mała klatka –
o, niech tak Jagusia przymknie
rękę pod pierś.
PANNA MŁODA: To zakładka
gorseta, zeszyta trochę przyciaśnie.
POETA: – A tam puka?
PANNA MŁODA: I cóz za tako nauka?
Serce – ! – ?
POETA: A to Polska właśnie...
(Stanisław Wyspiański „Wesele”)
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południowe podlasie

Przed nami dwa dni refl eksji i rozmyślań o tych, których nie ma 
już obok – Dzień Wszystkich Świętych oraz Dzień Zaduszny. Żyją 
oni jednak wciąż w naszej pamięci, bo przecież to oni nas wycho-
wywali i kształtowali naszą tożsamość. Dlatego te dni to czas głę-
bokiej modlitwy i zadumy. Ale też szacunku i pamięci, których wi-
docznym objawem są uprzątnięte groby i palące się znicze. 
Wspominamy Świętych, których życie było i jest dla nas drogo-
wskazem. Zmarłych z naszych rodzin, przyjaciół, znajomych. Pa-
miętamy w tych dniach także o ludziach spoczywających w bezi-
miennych mogiłach i o grobach obrońców Ojczyzny.
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie, a światłość wiekuista nie-
chaj im świeci… 

Ratujmy 
zabytkowe nagrobki
biała podlaska

Wzorem lat ubiegłych 31 października 
i 1 listopada br. na cmentarzu przy ul. Ja-
nowskiej prowadzona będzie kwesta na 
renowację zabytkowych nagrobków, za-
inicjowana w 2006 r. przez Koło Bialczan.
W sobotę 31 października w godz. 9 – 
16.30 przy wejściach i na cmentarzu kwe-
stować będzie młodzież szkół ponadgim-

nazjalnych, w niedzielę 1 listopada zaś 
w tych samych godzinach – członkowie 
Koła Bialczan. Wszyscy kwestujący wo-
lontariusze posiadać będą identyfi katory.
Środki pozyskane z dotychczasowych 
kwest, dotacji Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego, Rady Miasta 
Biała Podlaska, oraz Parafi i NNMP po-
zwoliły na odnowienie 50 nagrobków. 
Czas na kolejne...

Bialskie Zaduszki Jazzowe
biała podlaska

Bialskopodlaskie Stowarzyszenie Jaz-
zowe oraz restauracja Verona cafe zapra-
szają 4 listopada na 29 Bialskie Zaduszki 
Jazzowe, najstarszą cykliczną imprezę 
tego gatunku muzyki. Tegoroczny kon-
cert poświęcony będzie pamięci świato-
wej sławy skrzypka – Zbigniewa Seiferta. 
Tym razem bialska publiczność wy-
słucha koncertu kwartetu Bartosza 
Dworaka w składzie: Bartosz Dworak 
– skrzypce, Jakub Dworak – kontrabas, 
Piotr Matusik – fortepian oraz Szymon 
Madej – perkusja.
Wszyscy instrumentaliści ukończyli 
z wyróżnieniem Instytut Jazzu Akademii 
Muzycznej im. Karola Szymanowskiego 
w Katowicach. 
Bartosz Dworak jest zwycięzcą Mię-
dzynarodowego Jazzowego Konkursu 
Skrzypcowego im. Zbigniewa Seiferta, 
wybitnego polskiego jazzmana, który od-
był się w podkrakowskich Lusławicach 
w Europejskim Centrum Muzyki Krzysz-
tofa Pendereckiego. 
Grupa prezentuje kompozycje zaaranżo-
wane na skrzypce, fortepian, kontrabas 

oraz perkusję. Główną muzyczną ideą 
bandu jest w pełni akustyczne brzmienie, 
oraz synteza tradycji z nowoczesnością. 
Jedną z ważnych, aczkolwiek subtelnych 
inspiracji są polskie melodie ludowe, li-
ryczne i pełne przestrzeni. 
Koncert premierowy, promujący album 
„Polished” odbył się 18 października 
w ramach tegorocznej edycji Wilanów 
Jazz All Stars. Również bialski, zadusz-
kowy koncert będzie należał do promują-

cych nowy krążek grupy, na którym zna-
lazły się wyłącznie autorskie kompozycje 
Bartosza Dworaka oraz Piotra Matusika 
w osobliwych, zespołowych aranżacjach.
Bialskie Zaduszki Jazzowe odbędą się 4 
listopada o godz. 20.30 w restauracji «Ve-
rona cafe» (ul. Janowska 4/8). Bilety w ce-
nie 40 zł dostępne w Verona cafe.
Rezerwacja miejsc tylko po wcześniej-
szym zakupie biletu, tel.(83) 344 20 20.

ap

Coraz głośniej o Pałacu
radzyń podlaski

Radzyński Pałac Potockich, 
otwierający listę „7 cudów Pol-
ski 2015” miesięcznika „National 
Geographic Traveller”, doczekał 
się wydanego przez Urząd Mia-
sta mini przewodnika. 
Prezentuje on tę jedną z najpięk-
niejszych polskich rezydencji 
okresu rokoka, należącą do ze-
społu pałacowo-parkowego 
oranżerię oraz kościół pw. Świę-
tej Trójcy. Bogato ilustrowana 
publikacja autorstwa Anny Wa-
sak (tekst) i Karola Niewęgłow-
skiego (fotografie) powstała 
z myślą o turystach. A miejscy 
włodarze liczą, iż dzięki takim 
inicjatywom będzie ich przy-
bywać do Radzynia coraz wię-
cej. Przewodnik dostępny jest 
m.in. w Punkcie Informacji Turystycz-
nej w Pałacu Potockich oraz w przyko-

ścielnym sklepie z dewocjonaliami na 
ul. Ostrowieckiej.

Prymus 
„Kraszak”
biała podlaska

W I Liceum Ogólnokształcącym im. J. I. 
Kraszewskiego podsumowano współza-
wodnictwo sportowe szkół wojewódz-
twa lubelskiego za 2014/15. Uhonoro-
wano dziesięć najlepszych placówek 
z naszego województwa, w trzech kate-
goriach: igrzyska, gimnazjada i liceliada.
Podczas uroczystości najlepsze szkoły 
otrzymały za swoje osiągnięcia puchary, 
dyplomy i listy gratulacyjne. Miejsce or-
ganizacji uroczystości nie było przypad-
kowe, gdyż bialskie I LO po raz dziesiąty 
uplasowało się na pierwszym miejscu 
w woj. lubelskim w kategorii: liceliada. 

 – To dobry czas, aby pokłonić się tym 
wszystkim, którzy od wielu lat pracują 
na wyniki sportowe naszej szkoły: mło-
dzieży, byłym i obecnym nauczycie-
lom wychowania fi zycznego i trenerom 
– mówił Przemysław Olesiejuk, dyrek-
tor liceum i gospodarz uroczystości. Za 

włożony wysiłek, krzewienie kultury fi -
zycznej i wieloletnie sukcesy gratulacje 
nauczycielom i młodzieży złożył prezy-
dent miasta Dariusz Stefaniuk. 
Oprawę uroczystości uświetniły pokazy 
sportowe i występy wokalno-taneczne 
bialskiej młodzieży.  ap

W ramach Bialskich Zaduszek Jazzowych wystąpi skrzypek Bartosz Dworak ze 

swoim kwartetem

Byłym i obecnym nauczycielom wychowania fi zycznego, trenerom oraz uczniom 

I LO im. J.I. Kraszewskiego nagrody wręczali Przemysław Olesiejuk, dyrektor szkoły 

i Dariusz Stefaniuk, prezydent Białej Podlaskiej

1 i 2 listopada są dniami wspomnień i szacunku dla Tych, 
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na krótkona krótko

radzyń podlaski

Łukasz Jemioł , wybitny aktor estradowy 
i jeden najbardziej znanych bardów mło-
dego pokolenia wystąpi w sobotę 31 paź-
dziernika o godz. 19 w sali Kina „Oranże-
ria”. Artysta zaprezentuje własne aranża-
cje piosenek przedwojennych. Cena biletu 
20 zł. Rezerwacja pod nr tel. (83) 352 73 14. 

Recital 
piosenek retro

radzyń podlaski

Inspektorat Radzyń Zrzeszenia Wol-
ność i Niezawisłość zaprasza osoby za-
interesowane doskonaleniem własnych 

Struktura obrony 
terytorialnej

radzyń podlaski

Radzyński Ośrodek Kultury zaprasza w 
piątek 30 października o godz. 18 na wer-
nisaż wystawy malarstwa Zofi i Leszczyń-
skiej. Prace artystki będzie można oglą-
dać w „Oranżerii” do 13 listopada br.

Obrazy Zofi i 
Leszczyńskiej 

umiejętności z zakresu szeroko pojętego 
szkolenia wojskowego oraz działalno-
ścią w Sekcji Obronnej (formacji para-
militarnej) na spotkanie organizacyjne, 
które odbędzie się w sobotę 31 paździer-
nika o godz. 10 w sali koncertowej Pa-
łacu Potockich. Sekcja Obronna utwo-
rzona została w maju br., a na jej komen-
danta powołano Tomasza Stephana.

biała podlaska

W ramach XIV Podlaskiej Jesieni Teatral-
nej 3 listopada o godz. 13 Teatr Małych 
Form Sylaba zaprezentuje w KK „Scena” 
(ul. Zygmunta Augusta 6) spektakl p.t 
„Ono”. W czwartek 5 listopada zaś w sali 
widowiskowo-konferencyjnej przy ul. 
Brzeskiej 41 rozpoczną się o godz. 18 Za-
duszki artystyczne.

„Ono” i „Zaduszki 
artystyczne”

parczew

Miasto Parczew bierze udział w turnieju 
miast, zorganizowanym przez portal 
Zumi.pl. Można zagłosować na jedno 
spośród 335 miast powiatowych w Pol-
sce. Każde miasto ma szansę na nagrodę, 
ponieważ stosowana jest proporcja ilości 
oddanych głosów w stosunku do liczby 
mieszkańców. Za zajęcie pierwszego 
miejsca miasto otrzyma 200 tys. zł, za 
drugie 100 tys. zł, za trzecie zaś – 50 tys. 
zł. Głosy można oddawać do 19 listopada 
br. na stronie www.turniejmiast.zumi.pl 

Wybierz Parczew!

PRIORYTET: DROGI ORAZ ULICE
Materializują się obietnice wyborcze obecnych bialskich włodarzy, którzy miejskiej infrastrukturze drogowej 
poświęcali i poświęcają wiele uwagi. Wkrótce rozpocznie się jedna z najbardziej oczekiwanych tegorocznych 
inwestycji. Asfaltową nawierzchnię zyska ulica Górna.

– Niemożliwe stało się możliwe. 
Mieszkańcy ul. Górnej i tej 
części osiedla czekali na asfalt 
kilkadziesiąt lat. Do czerwca 
przyszłego roku będą go mieli – 
mówi Dariusz Stefaniuk.

biała podlaska

Rok temu, podczas kampanii wyborczej 
obecny prezydent Białej Podlaskiej Da-
riusz Stefaniuk zapewniał, że prioryte-
towymi inwestycjami w mieście będzie 
remont i budowa ulic. Ogrom potrzeb 
dostrzega się dopiero wtedy, gdy spojrzy 
się na mapę miasta, zwracając szczególną 
uwagę na rodzaj i stan nawierzchnie po-
szczególnych tras.
Niestety, budżet odziedziczony po by-
łej ekipie magistratu mówiąc jest – deli-
katnie mówiąc – straszliwie ubogi, a ko-
nieczność spłacania wcześniej zaciągnię-
tych długów skutecznie hamuje nowe 
przedsięwzięcia. Mimo takiej sytuacji 

fi nansowej miasta w tym roku zrobiono 
w tym zakresie bardzo dużo. 

Lubelska i 5 kolejnych
W sierpniu oddano do użytku ważny 
węzeł komunikacyjny przy ul. Lubel-
skiej. Budowa ronda i ulicy kosztowała 
8 mln zł. 

Nowe nawierzchnie w technologii 
uproszczonej zyskała Droga Wojskowa 

i ul. Topolowa. Rozpoczęto prace remon-
towe na ul. Kruczej i Langiewicza. Koszt 
inwestycji wyniesie ok. 800 tys. zł. Miasto 
wyłoniło również wykonawcę budowy 
pierwszego etapu ulicy Armii Krajowej. 
Chodzi o odcinek o długości 340 metrów. 
W tegorocznym budżecie na ten cel za-
bezpieczono 1,2 mln zł. To inwestycja 

rozpisana na kilka lat. Docelowo dwuki-
lometrowa Armii Krajowej ma połączyć 
ul. Janowską z ul. Północną. 

Czas na Górną i Sworską
Wkrótce rozpocznie się jedna z najbar-
dziej oczekiwanych tegorocznych in-
westycji. Nawierzchnię asfaltową zy-
ska ulica Górna. Za blisko 2 mln zł po-
wstanie 600 metrów nowej drogi. 
 – Niemożliwe stało się możliwe. Miesz-
kańcy ul. Górnej i tej części osiedla cze-
kali na asfalt kilkadziesiąt lat. Do czerwca 
przyszłego roku będą go mieli. Jest to bar-
dzo kosztowna inwestycja, ale nie mia-
łem wątpliwości, że bardzo potrzebna – 
komentuje prezydent Dariusz Stefaniuk.
Nowej nawierzchni doczeka się także 
ulica Sworska. Rozstrzygnięto przetarg 
na jej budowę. Roboty wykona bialska 
fi rma Transbet, która zaoferowała naj-
niższą cenę – 327 800 zł. Inwestycja ma 
być zakończona w połowie grudnia. As-
falt zostanie położony na 600-metro-
wym odcinku między ulicami Kocha-
nowskiego, a Kasprowicza. Nową na-

wierzchnię zyska także 60-metrowy 
łącznik z tą ulicą.

Kiedy kolejne? 
Wielu osób zwraca się do magistratu 
z pytaniem, kiedy rozpoczną się prace 
remontowe na ich ulicach? Ten problem 
podnoszą mieszkańcy osiedla Grzybowa. 
– Analizujemy każdy sygnał od mieszkań-
ców. Ulica Grzybowa jest już utwardzona. 

W Białej Podlaskiej mamy jeszcze wiele 
ulic gruntowych, ich budowa to priorytet 
nie tylko dla ich mieszkańców, ale i dla 
władz miasta również – zapewnia rzecz-
nik prezydenta Michał Trantau, podkre-
ślając, że dzięki staraniom prezydenta 
Dariusza Stefaniuka tegoroczny budżet 
inwestycyjny został zwiększony prawie 
dwukrotnie.

ap

W sierpniu oddano do użytku ważny węzeł komunikacyjny z efektownym rondem na 
ulicy Lubelskiej 

Wkrótce rozpocznie się bardzo oczekiwana inwestycja: położenie asfaltowej 
nawierzchni ulicy Górnej
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WYBORCZY TRIUMF SENATORA BIERECKIEGO
Grzegorz Bierecki z miażdżącą przewagą zwyciężył w każdym z powiatów wchodzących w skład  okręgu wyborczego. 
Świetny wynik uzyskał w Białej Podlaskiej, gdzie zdobył ponad 9,5 tysiąca głosów.

Dwa mandaty
dla posła Żmijana

podlasie

To znacznie więcej, niż w przed czterema 
laty i więcej, niż wszyscy kandydaci na 
posłów PiS razem wzięci. 
Parlamentarzysta uzyskał reelekcję, po-
zostawiając w pokonanym polu m.in. 
kandydatów PSL i lewicy. 

Świetnie w Terespolu i na zachodzie 
regionu
Na senatora Biereckiego głosował także 
Terespol – parlamentarzysta od lat bli-
sko współpracujący z burmistrzem Jac-
kiem Danielukiem uzyskał tam blisko 
50-procentowe poparcie. Nie dziwi zde-
cydowane zwycięstwo Grzegorza Bie-
reckiego w powiatach parczewskim i ra-
dzyńskim, tradycyjne sprzyjających ra-
czej prawicy. Najwyższe poparcie senator 
uzyskiwał tam odpowiednio w gminie Ja-
błoń (53, 73 %) i Ulan Majorat (52, 68 %). 
W całym okręgu Grzegorz Bierecki ze-

brał 44, 12 % głosów, o blisko 20 procent 
wyprzedzając kolejnego kandydata. Na 
senatora zagłosowało 42 862 mieszkań-
ców Południowego Podlasia – to o ponad 
11 tysięcy więcej, niż podczas wyborów 
w 2011 roku. 

Realizacja zobowiązań
Senator Grzegorz Bierecki nie kryje sa-
tysfakcji z tak okazałego zwycięstwa. 
Podkreśla, że zaufanie, jakim nieustan-
nie obdarzają go mieszkańcy naszego re-
gionu jest dla niego powodem do dumy. 
 – Kiedy cztery lata temu mieszkańcy Po-
łudniowego Podlasia wysłali mnie do Se-
natu, powziąłem wobec nich konkretne 
zobowiązania. Wynik uzyskany przeze 
mnie 25 października świadczy o tym, 
że nie zawiodłem oczekiwań. Bardzo 
dziękuję za każdy oddany na mnie głos, 
zwłaszcza, że w ostatnich miesiącach, 
także w trakcie kampanii wyborczej, 
byłem obiektem brutalnych ataków ze 

strony polityków odchodzącej na szczę-
ście do lamusa koalicji PO-PSL. Będę na-
dal ciężko pracował dla mieszkańców re-
gionu, z dumą reprezentując Południowe 
Podlasie w parlamencie – skomentował 
wynik wyborów senator Grzegorz Bie-
recki. 

Bezbarwny Karasiński
Drugie miejsce w wyborczym wyścigu 
zdobył Mariusz Filipiuk z PSL, uzysku-
jąc 24, 81 % głosów. Ten wynik nie może 
jednak cieszyć w obliczu kompletnej 
klęski PSL w województwie lubelskim 
i w całym kraju. Katastrofalny rezultat 
odnotował Stefan Karasiński. Adwokat 
z Białej Podlaskiej, którego pasją jest my-
ślistwo, w kampanii wyborczej skoncen-
trował się niemal wyłącznie na atako-
waniu senatora Biereckiego. Nie zyskał 
jednak w ten sposób sympatii mieszkań-
ców. Mimo, że Karasińskiego popierały 
dwie duże partie – Platforma Obywatel-

ska i Zjednoczona Lewica „ustrzelił” on 
tylko 19, 31 % głosów, głównie w Białej 
Podlaskiej i powiecie bialskim. Na tle 
bezbarwnego Karasińskiego bardzo 

przyzwoicie wypadł startujący z wła-
snego komitetu Marek Woch, zdoby-
wając 11, 75 % głosów. 

AT

podlasie

Poseł PO Stanisław Żmijan dostał 
w ostatnich dniach dwa mandaty. 
Jak donosi „Dziennik Wschodni” w środę 
21 października w przedwyborczym za-
pale chwalenia się „sukcesami” rządów 
PO-PSL poseł Żmijan zmienił się w pirata 
drogowego. Tak śpieszył się na otwarcie 
obwodnicy Hrubieszowa, że na drodze z 
Chełma łamał seryjnie przepisy: wyprze-
dzał na podwójnej ciągłej, przekroczył 
prędkość w terenie zabudowanym o 53 
km szybciej niż pozwalają przepisy. Nie-
bezpieczne manewry zarejestrowali po-
licjanci w nieoznakowanym radiowozie 
z wideorejestratorem. Zatrzymali auto 
i odebrali posłowi z mocy ustawy prawo 
jazdy na trzy miesiące. Parlamentarzy-
ście grozi jeszcze mandat w wysokości 
400-500 zł i 10 punktów karnych. 
Ironią losu policjanci zastosowali w tym 
przypadku zaostrzone przepisy o karaniu 
kierowców, które forsował w Sejmie wła-
śnie poseł Żmijan. Weszły one w życie 18 
maja br. (od tej pory tylko w Lubelskiem 
policja odebrała prawo jazdy blisko 900 
kierowcom). Żmijan, znany z aktywności 
w komisji infrastruktury, zajmującej się 
drogami i bezpieczeństwem ruchu dro-
gowego, tłumaczył wtedy w parlamen-
cie, że trzeba bezwzględnie i surowo ka-
rać kierowców przekraczających limity 
prędkości, bo to najczęstsza przyczyna 
tragicznych wypadków. 
Chwali mu się, że na razie nie słychać, by 
poseł, jak wielu przed nim, chciał chować 
się za sejmowym immunitetem. Może to 
zrobić tym bardziej, bo cztery dni później 
po fatalnym incydencie, 25 października 
głosami 7135 wyborców Stanisław Żmi-

jan uzyskał ponownie mandat posła na 
Sejm RP w okręgu wyborczym nr 7. Oczy-
wiście, jak mówią kibice piłkarscy, „wy-
nik idzie w świat”, mandat jest ważny, 
ale warto wskazać, że jego wynik jest 
znacznie gorszy od wyniku posłów PiS. 
Nie mówimy tu już o liderce listy PiS Be-
acie Mazurek z ponad 30 tysiącami gło-
sów, ale o innych posłach z Południowego 
Podlasia: Marcinie Duszku – 12 783 głosy, 
czy Adamie Abramowiczu – 10 500 gło-
sów. Jeszcze wyraźniej widać to w zesta-
wieniu wyników w Białej Podlaskiej i po-
wiecie bialskim, gdzie Żmijan zdobył 2118 
głosów, podczas gdy politycy z pierwszej 
trójki uzyskali ich czterokrotnie więcej: 
Adam Krzysztof Abramowicz (PiS) – 9087, 
Riad Haidar (Zjednoczona Lewica) – 7960 
i Marcin Kamil Duszek (PiS) – 7940.

Sek

Dublet PSL, czyli klęska Stefaniuka 
i kompromitacja Czapskiego
Symboliczną miarą 
klęski Polskiego 
Stronnictwa Ludowego 
na Południowym 
Podlasiu w wyborach 
parlamentarnych 
są wyniki osiągnięte 
przez dwóch jej 
kandydatów: gorzka 
porażka Franciszka 
Stefaniuka i totalna 
kompromitacja 
Andrzeja Czapskiego.

kadencji pełnił funkcję wicemarszałka.
Stefaniuk przegrał w głosowaniu, choć 
trzeba przyznać, że wyprzedzający go 
kandydaci PSL – poza Genowefą To-
karską, która z wynikiem 4606 głosów 
uzyskała jedyny dla ludowców mandat 
poselski z naszego regionu – uzyskiwali 
wyniki lepsze tylko o kilkaset głosów, 
więc jego wynik to gorzka, ale tylko po-
rażka, która nie kładzie się cieniem na 
jego politycznym dorobku. 
Natomiast blamażem i kompromita-
cją okazała się próba politycznej i par-
lamentarnej reaktywacji w wykonaniu 
byłego prezydenta Białej Podlaskiej An-
drzeja Czapskiego, który w 2015 roku 
startował z listy Polskiego Stronnictwa 
Ludowego. Na Czapskiego padło w su-
mie jedynie 767 głosów. Nie okazał się 
więc dla PSL lokomotywą wyborczą 

w mieście, w którym rządził w latach 
1998-2014, uzyskując choćby tylko 
w ostatnich przegranych wyborach na 
prezydenta miasta poparcie ponad 8 
200 bialczan (42 proc. głosów w II tu-
rze 30 listopada 2014 r., kiedy oddał fo-
tel włodarza Białej kandydatowi PiS Da-
riuszowi Stefaniukowi). 
W jakiej skali były prezydent miasta, 
a także wcześniej dwukrotnie senator 
RP (w tym wicemarszałek Senatu) roz-
trwonił swój polityczny kapitał mówi 
najdobitniej ranking głosów zdobytych 
25 października w Białej Podlaskiej przez 
poszczególnych polityków. Czapski zna-
lazł się w nim na 12 miejscu, uzyskując 
484 głosy, czyli 2,03 proc. z wszystkich 
oddanych, 10-krotnie mniej niż najpo-
pularniejsi politycy w Białej.

Sek

podlasie

25 października wyborcy zdecydowali 
o końcu jednej z najdłużej trwających 
karier parlamentarzysty po 1989 roku. 
Nie uzyskał mandatu posła pocho-
dzący z Drelowa Franciszek Jerzy Stefa-
niuk, polityk PSL. Stefaniuk był w tych 
wyborach numerem 2 na liście PSL 
w okręgu nr 7 – zagłosowało na niego 
3051 wyborców, co wystarczyło zaled-
wie na piąte miejsce w rankingu wśród 
ludowców. 71-letni dziś Franciszek Ste-
faniuk był posłem przez ponad 26 lat, 
od 18 czerwca 1989 roku, kiedy uzyskał 
mandat poselski jeszcze z listy ZSL w ra-
mach Sejmu „kontraktowego”. Potem 
Stefaniuk był posłem PSL w Sejmie I, II, 
III, IV, V, VI i VII kadencji; w Sejmie III 

Senator Grzegorz Bierecki: obiecuję, że będę ciężko pracował w parlamencie na 
rzecz mieszkańców naszego regionu

Franciszek Stefaniuk Andrzej Czapski Stanisław Żmijan
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Jak głosowaliśmy na poszczególne Komitety wyborcze w powiatach południowego Podlasia
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W okręgu wyborczym nr 7 PiS uzyskało 8 mandatów, PO 2, a PSL i Ku-
kiz’15 po 1. Ile głosów otrzymali wybrani przez nas parlamentarzyści?

MIAŻDŻĄCY WYNIK 
PRAWA I SPRAWIEDLIWOŚCI
Wyniki wyborów parlamentarnych na Południowym Podlasiu znacząco różnią się od tych w skali kraju. W powiatach 
bialskim ziemskim i parczewskim Prawo i Sprawiedliwość wybrało ponad 48% głosujących, w powiecie radzyńskim 
zaś – 51%. Najlepszy wynik PiS uzyskało w gminie Ulan Majorat - 61,82%. Po tegorocznych wyborach nasz region 
będzie reprezentować w Sejmie RP trzech posłów Prawa i Sprawiedliwości.

południowe podlasie

Do Adama Abramowicza i Marcina 
Duszka dołączył Jan Szewczak, główny 
ekonomista SKOK, wieloletni publicysta 
Tygodnika Podlaskiego, znany z eksper-

tyz ekonomicznych słuchaczom Radia 
Maryja i widzom TV Trwam jako Janusz 
Szewczak, ponieważ tym imieniem sy-

gnuje swoje książki i felietony. Dlatego, 
gdy znalazł się na liście kandydatów PiS 
jako Jan Szewczak, prezentowaliśmy go 
pod obojgiem imion: Jan Janusz, odpo-
wiadając równocześnie na setki telefo-
nów zaniepokojonych ludzi, czy to na 
pewno „Ten Szewczak”, czy może „far-
bowany lis”. Tymczasem na kartach wy-
borczych w naszym okręgu fi gurował 
on jako… „Jan Włodzimierz Szewczak”. 
Mimo tego uzyskał mandat posła, kosz-
tem reprezentującego dotychczas Połu-
dniowe Podlasie Franciszka Stefaniuka 
(PSL), od którego uzyskał ponad dwu-
krotnie większe poparcie.
Krótkie rozmowy z nowo wybranymi 
parlamentarzystami zamieścimy w ko-
lejnym wydaniu „Tygodnika Podla-
skiego”.

Tylko PiS
W powiatach bialskim ziemskim i par-
czewskim kandydatów Prawa i Spra-
wiedliwości wybrało ponad 48% gło-
sujących, w powiecie radzyńskim zaś – 
ponad 51%. Jedynie w Białej Podlaskiej 
na reprezentantów tej partii głosowało 
nieco ponad 40%, ale to i tak znacznie 
lepiej niż w skali kraju.
Z kretesem przepadła na Południowym 

Podlasiu Platforma Obywatelska, na 
którą zagłosowało nieco ponad 24% Po-
laków. U nas za tą partią opowiedziało 
się 8 – 11 % wyborców, jedynie w Białej 
Podlaskiej – ponad 17%. To jednak rów-
nocześnie jedyne miejsce w naszym re-
gionie, gdzie poparcie dla PSL nie prze-
kroczyło 5%. W pozostałych obwodach 
Południowego Podlasia za „ludowcami” 
opowiedziało się 11 – 18% głosujących, 
czyli zdecydowanie, bo 2 – 3 razy więcej 
niż w skali kraju. 
Trzeba tu jednak zaznaczyć, że na Ge-
nowefę Tokarską (PSL), byłą wojewo-
dzinę lubelską, która uzyskała mandat 
w okręgu wyborczym nr 7, do którego na-
leży nasz region, zagłosowało tylko 4 606 
osób. Bliżej zaś dotychczas nieznany Ja-
rosław Sachajko (Kukiz ’15) uzyskał od 
niej wynik ponad dwukrotnie lepszy 
(10 722 głosów). A efemeryda „Nowo-
czesna. pl”, z którą – jak twierdzi obecny 
prominentny polityk PO Radosław Sikor-
ski – „byliśmy prawie dogadani”? Ma 28 
mandatów w polskim Sejmie. Na Połu-
dniowym Podlasiu nie uzyskałaby ani 
jednego!

Kiedy nowy rząd?
Pierwsze posiedzenie nowo wybranego 

Sejmu zwoła prezydent RP – Andrzej 
Duda na 10 listopada.
Dotychczasowy rząd poda się do dymi-
sji, prezydent zaś desygnuje premiera 
nowego rządu, który w ciągu 14 przed-
stawi skład swojego gabinetu. W ciągu 
kolejnych 14 dni premier musi przed-
stawić program rządu, a Sejm udzielić 
mu wotum zaufania, które uchwala bez-
względną większością głosów w obecno-

Podział mandatów 
w Sejmie RP
PiS – 235
PO – 138
Kukiz ‘ 15 – 42
Nowoczesna – 28
PSL – 16
Mniejszość 
Niemiecka – 1

ści co najmniej połowy ustawowej liczby 
posłów. Z tym ostatnim kłopotów nie 
będzie, ponieważ PiS dysponuje w par-
lamencie – jako pierwsze ugrupowanie 
od 1990 roku bezwzględną większością 
235 posłów (na 460 zasiadających w sej-
mowych ławach). Nowy rząd może zatem 
zostać zaprzysiężony najwcześniej już na 
przełomie listopada i grudnia br.

MS

Beata Mazurek (PiS) – 30 365 
Sławomir Zawiślak (PiS) – 25 236 
Agata Borowiec (PiS) – 17 183
Marcin Duszek (PiS) – 12 783
Adam Abramowicz (PiS) – 10 500
Piotr Olszówka (PiS) – 8 174

Jan Szewczak (PiS) – 7 863
Teresa Hałas (PiS) – 6 451
Grzegorz Raniewicz (PO) – 10 485 
Stanisław Żmijan (PO) – 7 135
Jarosław Sachajko (Kukiz ’15) – 10 722
Genowefa Tokarska (PSL) – 4 606

Polska:
PiS – 37,58%
PO – 24,09%
Kukiz’15 – 8,81%
Nowoczesna 
 – 7,60%
PSL – 5,13%

Okręg 
nr 7:
PiS – 48,02%
PO – 12,31%
PSL – 11,39%
Kukiz’15 – 10,47%
ZL – 7,11%

Powiat bialski
grodzki:
PiS – 40,01% 
PO – 17,53%
ZL – 17,48% 
Kukiz’15 – 8,81% 
Korwin – 5,23%

Powiat bialski 
ziemski:
PiS – 48,01%
PSL – 11,67%
PO – 11,48
ZL – 10,89%
Kukiz’15 – 8,75

Powiat 
radzyński:
PiS – 51,03%
PSL – 18,16
Kukiz’15 – 8,30%
PO – 8,01%
ZL – 4,65%

Powiat 
parczewski:
PiS – 48,44%
PSL – 12,18%
PO – 11,23%
Kukiz’15 – 10,22%
ZL – 6,79%

Koalicja Platformy i ludowców: jakie rządy, taki rezultat
polska

Przed dwoma laty posłowie Janusz Pa-
likota wnioskowali o usunięcie krzyża 
z Sali sejmowej, twierdząc iż czują się… 
dyskryminowani. Krzyż został, a le-
wicy już w Sejmie RP nie ma, co posłu-
żyło do ukucia tezy, że właśnie skończył 
się w Polsce postkomunizm. Dotkliwą 
klęskę poniosła rządząca przez ostat-
nie osiem lat Platforma Obywatelska, 
a jej koalicjant – Polskie Stronnictwo 
Ludowe ledwie przekroczył wymagany 
próg 5% głosów.
Polska nie jest już przedzielona na pół

Prz ed czterema laty linia oznacza-
jąca podział sympatii politycznych 
Polaków przebiegała na osi północny 
wschód – południowy zachód. W wo-
jewództwach na północ od niej zwy-
ciężała PO, na południe – PiS. Ten po-
dział zniknął w tegorocznych wybo-
rach parlamentarnych. PO uzyskała 
138 mandatów, a w 2011 r. miała ich 
207, PSL zaś zamiast 28 posłów będzie 
ich miał jedynie 16.

Przyczyny klęski
To ciężki nokaut dla koalicji PO-PSL, 
która na dodatek miała do swojej dys-

pozycji wszystkie wiodące media. Jej 
politycy wiedzieli już jednak w przed-
dzień kampanii, że kolejne niezreali-
zowane obietnice w rodzaju „zielonej 
wyspy” nie znajdą posłuchu. Skoncen-
trowali się zatem na bezpardonowym 
atakowaniu prawicy i – wręcz – strasze-
niu nią. Zupełnie zapomnieli o tym, że 
ten sposób nie wypalił w majowych 
wyborach prezydenckich, więc powi-
nien być to dla nich bardzo wyraźny sy-
gnał ostrzegawczy. Lekceważenie wy-
borców zaś, czemu zwłaszcza w ciągu 
ostatnich czterech lat dawali wyraźne 
dowody, by wspomnieć choćby o wrzu-

ceniu do kosza wniosków o referendum 
w sprawie 6-latków czy wieku emery-
talnego, popartych milionami podpi-
sów, na dłuższą metę nie popłaca. Po-
dobnie jak zamiatanie pod dywan ko-
lejnych afer.

Zmiana warty w PSL?
Czerwoną kartkę od wyborców otrzy-
mali politycy, którzy – wydawało się 
przed wyborami – mieli mandat w kie-
szeni. O ile nie jest niespodzianką brak 
w Sejmie Jan Burego, który ma wkrótce 
usłyszeć prokuratorskie zarzuty, to 
brak innych dotychczasowych „twa-

rzy” ludowców musi dziwić. Nie zostali 
parlamentarzystami ani Janusz Piecho-
ciński, obecny szef partii, ani Walde-
mar Pawlak, jego poprzednik, ani prof. 
Józef Zych. Nie uzyskał wystarczają-
cego poparcia od wyborców również 
Franciszek Stefaniuk z naszego okręgu, 
piastujący mandat posła nieprzerwanie 
od 1989 r., najpierw jako polityk ZSL, 
a potem PSL (o szczegółach piszemy na 
stronie sąsiedniej). Taki wynik wybo-
rów oznacza głęboki kryzys tej partii 
i zapewne zmianę warty u steru stron-
nictwa ludowców.

WTL

Po ogłoszeniu wyniku wyborów prezes PiS Jarosław Kaczyński podziękował Beacie 
Szydło za ciężką pracę w kampanii. Wiceprezes PiS została 27 października ofi cjalnie 
kandydatką partii na premiera nowego rządu
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partnerem rubryki podlasie z kulturą są skok ubezpieczenia

Biblioteka prawdziwie Barwna 
biała podlaska

Biblioteka Barwna łączy klasyczną bi-
bliotekę gromadzącą i udostępniającą 
księgozbiór z nowoczesnymi techni-
kami przekazu oraz z atrakcyjnym, wy-
sublimowanym marketingiem książki. 
Barwna proponuje ciekawą przygodę 
dla najmłodszych, dorosłych i senio-
rów. 
Podczas imprez kulturalnych, świąt i oko-
licznościowych uroczystości mieszkańcy 
Białej Podlaskiej dostrzegają w tłumie po-
stacie wyjęte z baśni, fi lmów oraz z kart 
książek. W taki sposób żywa Barwna Bi-
blioteka kusi młodszych i starszych czy-
telników, zaprasza do fantastycznej kra-
iny, proponuje rzeczywistość, w której 
jest coś z magii. Zachęca swoim hasłem: 
„Przejdź na barwną stronę mocy” . 

Dlaczego Barwna? 
 – Wnętrza naszej biblioteki łączą nowo-
czesność z poradziwiłłowską tradycją, 
są kolorowe i dają możliwość spędza-
nia w nich czasu wolnego, niekoniecz-
nie związanego tylko z wypożyczeniem 
książki. Pracuje tu młody zespół ludzi, 
specjaliści wielu dziedzin, którzy pro-
mują czytelnictwo, wykorzystując inter-

dyscyplinarność sztuk. Biblioteka, która 
łączy książkę z fi lmem, obrazem, dźwię-
kiem oraz dysponuje wszystkimi nowo-
czesnymi środkami przekazu, to wyj-
ście naprzeciw tym, przeważnie mło-
dym, którzy są głęboko zakorzenieni we 
współczesności – mówi Mariola Szupi-
luk, kierownik Biblioteki Barwnej. 
Najmłodsi nazwę tej biblioteki kojarzą 
z kolorami i bogactwem wnętrz, nato-
miast dorośli – z bogactwem wewnętrz-
nym, własnym rozwojem, szeroką gamą 
możliwości, jaką daje biblioteka. 
Mocą tej jednostki jest również bogaty 
księgozbiór oferujący swoim czytelni-
kom prawie 27 tysięcy książek, 45 czaso-
pism i prawie 9 tysięcy zbiorów na nośni-
kach elektronicznych. 

Gama form pracy 
– Staramy się, aby nasz czytelnik bez 
względu na wiek przeżył u nas „barwną” 
intelektualną przygodę. Prowadzimy 
działania tak, aby zarówno wnuczka 
w wieku przedszkolnym, jak i jej babcia, 
spędziły u nas ciekawie, atrakcyjnie i po-
żytecznie czas. 
I chociaż nasza biblioteka jest skiero-
wana do dzieci i młodzieży, to tutaj każdy 
znajdzie coś interesującego dla siebie – 

przekonuje Mariola Szupiluk. 
Biblioteka, korzystając z różnych form 
edukacyjnych i zabawowych, prowa-
dzi zajęcia w Miejskim Żłobku, ale też 
w swojej siedzibie, dla dzieci nieuczęsz-
czających do przedszkola, przedszko-
laków, przychodzących grupowo oraz 
wszystkich rodzajów szkół. Biblioteka 
nawiązała stałą współpracę z podopiecz-
nymi „Wspólnego Świata”, z niezwykłą 
troską organizuje zajęcia dla osób nie-
pełnosprawnych fi zycznie i umysłowo. 
Barwna bije rekordy w ilości i jakości or-
ganizowanych imprez czytelniczych. Są 
to konkursy, spotkania autorskie, prezen-
tacje. W ubiegłym roku biblioteka prze-
prowadziła 500 wydarzeń bibliotecz-
nych. Trudno byłoby wymienić wszyst-
kie imprezy, jakie miały miejsce w tym 
miesiącu. Świętowano urodziny książko-
wego misia. Po raz pierwszy w Barwnej, 
a po raz drugi w Białej Podlaskiej, odbył 
się slam poetycki. To niezwykłe wyda-
rzenie zostało zorganizowane w ramach 
Zlotu Młodzieżowych Dyskusyjnych Klu-
bów Książki województwa lubelskiego. 
Biblioteka włączyła się w Spotkania lite-
rackie Bialskiego Centrum Kultury, orga-
nizując spotkanie „Współczesne trendy 
w literaturze dla dzieci na przykładzie 

autorów skandynawskich”. To tylko nie-
które przykłady twórczej pracy Biblioteki 
Barwnej.

Jedna z pierwszych 
Bialska Biblioteka Barwna powstała 
w 2012 roku, dzięki fi nansowemu wspar-
ciu z Unii Europejskiej, Urzędu Marszał-
kowskiego w Lublinie i Urzędu Miasta 
Biała Podlaska. Zaliczała się wówczas 
do nielicznych w kraju i była to jedyna 
tego typu placówka na wschodzie Polski. 
Nowoczesna biblioteka, skutecznie do-

cierająca do wymagającego czytelnika 
potrzebuje odpowiednich nakładów fi -
nansowych, inwestycji w nowoczesne 
urządzenia medialne i techniczne, cią-
głego doskonalenia form pracy.
– Pozyskujemy środki fi nansowe z róż-
nych źródeł, w tym ministerialne. Ważne 
są zabiegi menadżerskie, działania pro-
mocje, wyposażenie techniczne, ale 
najistotniejszy jest bogaty księgozbiór 
i zaangażowany zespół pracowników – 
mówi Mariola Szupiluk. 

ap 

Nasza biblioteka jest skierowana do dzieci i młodzieży, ale u nas każdy znajdzie coś 

dla siebie – przekonuje Mariola Szupiluk, kierownik Biblioteki Barwnej
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FIRMA ZAROBIŁA, GMINY STRACĄ
Firma, której członkiem Rady Nadzorczej jest żona Aleksandra Grada, odpowiada za realizację części zadań dotyczących 

nowych map zagrożenia powodziowego. Nowe mapy mogą oznaczać nawet 80 miliardów złotych odszkodowań, które 

gminy będą musiały wypłacić poszkodowanym właścicielom gruntów – mówi Jacek Danieluk, burmistrz Terespola.

terespol

W kwietniu br. gminy w całej Polsce otrzymały nowe 
mapy zagrożenia powodziowego. Plany, które miały być 
jednym z narzędzi służących samorządowcom do ochrony 
terenów zalewowych, w praktyce w wielu miejscach 
przekłamywały stan faktyczny i pokazywały zagrożenie, 
które w rzeczywistości nie istnieje, bądź jest nieporówny-
walnie mniejsze. Szkopuł tkwi w tym, iż nowe mapy ozna-
czają dla wielu gmin w Polsce niemal całkowitą blokadę 
wszystkich inwestycji. 

Terespol wśród poszkodowanych
Bardzo często aż 80% całego terytorium miasta czy wsi 
oznaczone jest na nowej mapie jako teren zalewowy, co 
oczywiście w praktyce wyklucza jakąkolwiek nową bu-
dowę. Co więcej, właściciele tych gruntów, które przez 
nowe mapy tracą na wartości, mają prawo domagać się od-
szkodowania i rekompensaty od gminy. Jakby tego wszyst-
kiego było mało, autor map, czyli Krajowy Zarząd Gospo-
darki Wodnej wie, że ich produkt jest niedoskonały.
- Z pisma, które otrzymałem od prezesa Krajowego Za-
rządu Gospodarki Wodnej naprawdę niewiele wynika. 
Niby widzą błędy i konieczność ich poprawy, ale nie chcą 
określić terminu. A przecież jeśli ktoś robi błąd – powinien 
go poprawić natychmiast. Powrócimy do tego tematu po 
ukonstytuowaniu się nowego rządu – mówi burmistrz Ja-
cek Danieluk
Przedstawiciele KZGW przyznają w mediach, że mają 
świadomość, iż wielu inwestycji przeciwpowodzio-

wych nie ma na mapach i że w wielu miejscach plany są 
źle skonstruowane. Przyznają również, że bieżące po-
prawki nie były możliwe. Aktualizację zapowiadają do-
piero w 2019 roku. 

 Grad i samoloty
Jak wynika z dokumentów przetargowych, koncepcję 
opracowania zamówienia przygotowała tarnowska fi rma 
MGGP S.A., której członkiem rady nadzorczej jest Małgo-
rzata Grad, żona Aleksandra, polityka Platformy Obywa-
telskiej, zwanego „carem Małopolski”. W 2012 roku Ga-
zeta Krakowska pisała o problemach MGGP w związku 
z postacią Aleksandra Grada. Czarne chmury wiszące 
wówczas nad głową byłego ministra nikomu jednak 
w Platformie Obywatelskiej nie przeszkadzały. Jedynie 
Franciszek Gryboś, ówczesny prezes MGGP, narzekał na 
polityczne konotacje, choć przyznawał jednocześnie, że 
większość podejrzeń wobec jego fi rmy wynika z tego, że 
w ciągu ostatnich 5 lat większość zamówień płynęło 
z sektora publicznego.
Aleksander Grad tłumaczył wówczas, że w polskich warun-
kach to głównie instytucje państwowe zamawiają tego typu 
usługi, a fi rma z udziałem jego żony dysponuje unikalnym 
sprzętem do wykonywania pomiarów geodezyjnych, w tym 
własnymi samolotami.
- Nowe mapy mogą oznaczać nawet 80 miliardów złotych 
odszkodowań, które gminy będą musiały wypłacić poszko-
dowanym właścicielom gruntów – mówi Jacek Danieluk, 
burmistrz Terespola.

LZ
Mapa zagrożenia powodziowego obejmuje prawie cały obszar Terespola
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5:30 We dwoje (6/16) program rozrywkowy
6:50 Męski typ: Jerzy Dziewulski 

(7/9) talk-show
7:25 Tajemnice Laury (7/22) serial kryminalny
8:25 Sąd rodzinny: Zbzikował (98) 

serial fabularno-dokumentalny
9:25 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Graffi  ti (478) serial fabularno-
dokumentalny

10:25 Magda M. (1) serial obyczajowy
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Murzynek (99) 

serial fabularno-dokumentalny
14:00 Szpital (241) serial 

paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Trzy siostry (479) serial 
fabularno-dokumentalny

16:00 Chuck 4 (10/24) serial 
sensacyjno-komediowy

17:00 Zaklinaczka duchów 
(17/22) serial fantasy

18:00 Tajemnice Laury (8/22) 
serial kryminalny

19:00 Dr House 5 (21/24) serial obyczajowy
20:00 Scooby-Doo 2: Potwory na 

gigancie komedia, USA 2004
22:05 Więcej niż wszystko dramat 

sensacyjny, USA 1987
0:10 Zakładnik fi lm 

sensacyjny, USA 2004
2:40 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:45 Druga strona medalu: Dariusz 

Krupa (1/8) talk-show
5:15 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Trudne sprawy (3) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (671) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (672) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(147) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (44) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (195) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (4) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2162) serial obycz.
14:40 Słoiki (45) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (767) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (45) 

serial paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (2163) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(437) serial komediowy
20:05 Dancing with the Stars. Taniec z 

gwiazdami 4 (8) program rozrywkowy
22:05 2012 fi lm katastrofi czny, 

Kanada/USA 2009
1:15 Tylko muzyka. Must be the music 

10 (7) program rozrywkowy
3:15 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:30 Klan (2820) telenowela
5:55 Telezakupy
6:30 Natura w Jedynce: Ukryte królestwa: Pod 

gołym niebem (1/3) fi lm przyrodniczy, 
Francja/Kanada/Włochy 2013

7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:10 Pogoda
8:15 Polityka przy kawie magazyn 

publicystyczny
8:40 Czas dla ciebie – zdrowie magazyn
8:55 Ranczo 4: Polityka i czary 

(44) serial obyczajowy
10:00 Tysiąc i jedna noc (44/158) serial obycz.
10:55 Wspaniałe stulecie (204) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Ukryte królestwa: 

Lasy pełne tajemnic (2/3) fi lm 
przyrodniczy, Francja/Kanada/
Wielka Brytania/Włochy 2013

14:00 Tysiąc i jedna noc (45/158) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (205) serial kostium.
16:45 Czekamy na Światowe Dni 

Młodzieży – kronika (14)
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2821) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:10 Pogoda
20:25 Anno Domini: Biblii ciąg 

dalszy (8/12) serial religijny
21:20 Weekendowy hit Jedynki: Bilet na 

Księżyc fi lm obyczajowy, Polska 2013
23:35 Homeland (9/13) serial obyczajowy
0:35 Moja krew dramat obycz., Polska 2009
2:20 Kobieta samotna dramat 

obyczajowy, Polska 1981
4:00 Świat się kręci talk-show
4:45 Zakończenie programu

6:10 M jak miłość (926) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (927) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Barwy szczęścia (1340) serial obycz.
11:35 Na dobre i na złe: (41) serial obyczajowy
12:40 Imperium miłości (44/46) serial 
13:40 Kanonizacja Jana Pawła 

II w TVP reportaż
14:05 Moje 600 gramów szczęścia (34/40) 

telenowela dokumentalna
14:50 Imperium miłości (45/46) serial 
15:50 Panorama kraj
16:05 Pogoda
16:10 WOK – Wszystko o Kulturze magazyn
16:30 Dwójka przedstawia. Książki na 

jesień (24) cykl felietonów
16:35 Hity kabaretu: «Suszymy» i inne 

hity Kabaretu Młodych Panów (1) 
17:15 Moje 600 gramów szczęścia (35/40) 

telenowela dokumentalna
18:00 Panorama
18:25 Sport telegram magazyn sportowy
18:35 Pogoda
18:45 Jeden z dziesięciu wielki fi nał
19:20 Rodzinka.pl: Wspomnień czar 

(163) serial komediowy
19:55 Zziajani: Dziewczynka czy chłopiec 

(8/13) serial komediowy
20:10 O mnie się nie martw 3 

(8/13) serial komediowy
21:05 Rodzinka.pl: Życie to powieść 

(164) serial komediowy
21:40 Latający Klub 2, czyli wieczór 

kabaretowy 2 (8) program rozrywkowy
22:50 Latający Klub 2. Tylko dla dorosłych 

(8) program rozrywkowy
23:20 Prokurator (9/10) serial kryminalny
0:20 Wilkołak horror, USA 2010
2:30 Moby Dick fi lm przygodowy, 

Niemcy/Austria 2010
4:45 BarON24: (7) serial komediowy
5:15 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Kolumb – wyprawa na koniec 

świata fi lm animowany, USA 1991
9:10 Z wędką nad wodę w Polskę i świat 
9:45 Duc in altum program religijny
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone: Walka z 

cywilizacją chrześcijańską w Polsce 
11:25 Głos Polski: Pos. Antoni Macierewicz
11:35 Słowo życia 
11:40 Nie cały umrę w waszych sercach 

fi lm dokumentalny, Polska 2013
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Tylko chmury poruszają 

gwiazdy serial fabularny
14:00 Święta Klara – roślinka św. Franciszka 

fi lm dokumentalny, Francja 2012
14:55 Słowo życia
15:00 Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia 
15:20 Mocni w wierze: Skąd nazwa Kościół?
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Siódmy sakrament program edukacyjny
16:35 Don Hoppe fi lm dok., Polska 2010
17:00 Na tropie magazyn poradnikowy
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Westerplatte młodych 
18:55 Przegląd tygodnika ‹Niedziela›
19:00 Warto zauważyć... w mijającym 

tygodniu program publicystyczny
19:30 Parauszek i przyjaciele: (10) serial 
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. 

Paweł Bortkiewicz TChr 
21:00 Apel Jasnogórski transmisja
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Król Dawid (30) serial fabularny
23:00 Wypaczone sumienia fi lm 

dokumentalny, Polska 2013
23:40 Ciepły powiew południa fi lm 

dokumentalny, Polska 2013

5:50 Uwaga! 
magazyn reporterów

6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: To nie tak (782) serial 

fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: 

Restauracja Do Syta, Łódź (2) 
program rozrywkowy

11:55 Singielka (19) telenowela
12:25 Szpital (421) serial 

paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (542) serial 

paradokumentalny
14:25 Rozmowy w toku: talk-show
15:25 Szkoła (185) serial 

paradokumentalny
16:25 Ukryta prawda (543) serial 

paradokumentalny
17:25 Singielka (20) telenowela
18:00 Szpital (422) serial 

paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Colombiana dramat sensacyjny, 

Francja/USA 2011
22:15 Dziewczyna z tatuażem 

thriller, Niemcy/Szwecja/USA/
Wielka Brytania 2011

1:30 Kuba Wojewódzki talk-show
2:30 Uwaga! magazyn reporterów
2:45 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:05 Rozmowy w toku: talk-show
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Aby wziąć udział w konkursie i 
mieć szansę na wygranie jednej z 
dwóch pojedynczych wejściówek 
do Kina Merkury na fi lm „Ugo-
towany” wystarczy wysłać SMS-
-ową odpowiedź na pytanie: „Kto 
w krainie Nibylandii jest przeciw-
nikiem Piotrusia, bohatera fi lmu 
»Piotruś. Wyprawa do Nibylan-

Bilet do kina „Merkury” dla Czytelników
dii«?”
a) pirat Czarnobrody,
b) czarnoksiężnik z Oz?
Wyślij SMS pod numer 7248 o tre-
ści tpkino.X gdzie (po kropce) w 
miejsce „X” należy wpisać odpo-
wiedź na pytanie. 
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. 
Na SMS-y czekamy od piątku 30 

października do wtorku 3 listo-
pada do godz. 15.59. Wygrywają 
dwie pierwsze osoby, które naj-
szybciej prawidłowo odpowie-
dzą na pytanie postawione po-
wyżej. O wygranej poinformu-
jemy telefonicznie. Wejściówki 
do zrealizowania w środę 21 paź-
dziernika.

Konkurs książkowy Wydawnictwa Św. Wojciech
rozwiązanie

W konkursie SMS-owym 
„Książka dla czytelnika”, w któ-
rym nagrodą była książka Yvesa 
Boulvina „100 dróg do uwolnie-
nia się od swoich lęków”, po-

prawna odpowiedź na pytanie: 
„Ile dróg do uwolnienia się od 
naszych lęków wskazuje w po-
radniku wydawnictwa Święty 
Wojciech francuski psycholog 
Yves Boulvin?” brzmi: b) 100 
dróg?

Następujące osoby najszybciej 
udzieliły poprawnej odpowiedzi 
i otrzymują egzemplarz książki: 
Ewa Szleszyńska, Ewa Wakul-
ska i Emil Zaorski. Zwycięzcom 
gratulujemy i zapraszamy do re-
dakcji po odbiór nagrody.

Hit w Kinie

Repertuar kinowy
biała podlaska

Kino Merkury

Uwaga, w niedzielę 1 listo-
pada KINO NIECZYNNE

„Chemia”, Polska, dramat (od 
15 l.), 30.10, godz. 12:10
Maraton Haloween: „Sini-
ster 2”, USA, horror (od 15 l.), 
„Łowca czarownic”, USA, fan-
tasy/ przygodowy (od 15 l.), 
31.10, godz. 21:15
„Łowca czarownic”, USA, fan-
tasy/ przygodowy (od 15 l.), 
30.10, godz. 20:30; 31.10, godz. 
17:15; 2-4.11, godz. 18:30
„Piotruś. Wyprawa do Niby-
landii”, USA, fantasy/ przy-

Piotruś. Wyprawa 
do Nibylandii
MERKURY | BIAŁA PODLASKA

Piotruś (Levi Miller) to 12-letni urwis o żywiołowej, nieco buntowni-
czej naturze. W ponurym sierocińcu w Londynie, w którym chłopiec 
mieszka od urodzenia, te cechy charakteru nie są tolerowane. Pewnej 
nocy Piotruś zostaje porwany do magicznej Nibylandii – fantastycz-
nego świata piratów, wojowników i wróżek. Próbując odkryć sekret 
matki, która porzuciła go wiele lat temu, oraz znaleźć swoje miejsce 
w tej niezwykłej krainie, chłopiec przeżywa niesamowite przygody 
i nie raz pojedynkuje się na śmierć i życie. Aby ocalić Nibylandię, 
wraz z Tygrysią Lilią i nowym przyjacielem Jamesem Hakiem, musi 
rozprawić się raz na zawsze z bezwzględnym piratem Czarnobrodym, 
dzieki temu pozna swoje prawdziwe przeznaczenie i już na zawsze 
zapamiętamy go jako Piotrusia Pana. Pełnometrażowy fi lm fabularny 
opowiadający na nowo historię o początkach słynnych bohaterów 
stworzonych przez J. M. Barriego.

godowy (od 7 l.), 30.10, godz. 
16:15; 31.10, godz. 15:00; 2-4.11, 
godz. 16:15; 5.11, godz. 13:30
„Piotruś. Wyprawa do Niby-
landii” 3D, USA, fantasy/ przy-
godowy (od 7 l.), 30.10, godz. 
14:00; 31.10, godz. 12:45; 2-4.11, 
godz. 14:00

„Ugotowany”, USA, dramat/ 
komedia, (od 15 l.), 30.10, godz. 
18:30; 31.10, godz. 19:15; 2-4.11, 
godz. 20:30; 5.11, godz. 15:30
„Spectre”, USA, Wielka Bryta-
nia, sensacyjny (od 15 l.), 5.11, 

godz. 17:30

SPOTKANIA FILMOWE, „Stra-
tegia mistrza”, Francja, Wielka 
Brytania, biografi czny/dramat/
sportowy, (od 15 l.), 5.11, godz. 
20:15
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5:25 Szymon Majewski Show: (12/15) 
program rozrywkowy

6:40 Mango telezakupy
8:45 Różowa Pantera (30/40) serial anim.
9:15 Różowa Pantera (31/40) serial anim.
9:45 Kudłaty przyjaciel komedia, 

Niemcy/USA 2004
11:40 Zaklinaczka duchów 

(14/22) serial fantasy
12:40 Zaklinaczka duchów 

(15/22) serial fantasy
13:40 Magda M. (15-ost.) serial obyczajowy
14:40 Magda M. (1) serial obyczajowy
15:45 El Dorado western, USA 1966
18:20 Kung Fu Panda: Sekrety Potężnej 

Piątki fi lm animowany, USA 2008
18:50 Potwory kontra obcy: Dynie mutanty 

z kosmosu fi lm animowany, USA 2009
19:25 Kung Fu Panda: Święta, święta i 

Po fi lm animowany, USA 2010
20:00 Superseans: Harry Potter i 

Czara Ognia fi lm przygodowy, 
Wielka Brytania/USA 2005

23:20 Rush (9/10) serial obyczajowy
0:20 Prawdziwe męstwo western, USA 2010
2:35 Druga strona medalu: (6/8) talk-show
3:05 Druga strona medalu: (3/7) talk-show
3:35 Druga strona medalu: (4/7) talk-show
4:05 Druga strona medalu: (5/7) talk-show
4:35 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:45 Sówka serial animowany
7:46 Sówka (24) serial animowany
7:47 Sówka (25) serial animowany
7:48 Sówka (26) serial animowany
7:50 Jeźdźcy smoków (8) serial animowany
8:15 Turbo Fast (9) serial animowany
8:45 Scooby-Doo i brygada detektywów 

2 (13) serial animowany
9:30 Miasteczko Halloween fi lm 

animowany, USA 1993
11:10 Spider-Man 2 fi lm 

przygodowy, USA 2004
13:45 SuperDzieciak (4) program rozrywkowy
15:45 Śnieżne psy komedia, 

Kanada/USA 2002
17:45 Nasz nowy dom (55) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Państwo w państwie program publ.
20:05 Życie Pi dramat przygodowy, 

Tajwan/Wielka Brytania/USA 2012
22:45 Zakon fi lm sensacyjny, 

Aruba/USA 2001
0:25 Zdrady (71) serial paradokumentalny
1:30 Magazyn sportowy magazyn sportowy
3:30 Tajemnice losu program rozrywkowy

6:30 Łąka pamięci reportaż
7:00 Transmisja mszy świętej z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach
8:00 Do zobaczenia w Krakowie cykl reportaży
8:20 Ziarno: Imieniny Wszystkich Świętych
8:55 Droga do zdrowia. Magazyn biegacza 
9:15 Fatima fi lm obyczajowy, 

Włochy/Portugalia 1997
11:10 Anno Domini: Biblii ciąg dalszy 

(8/12) serial religijny
11:55 Między ziemią a niebem magazyn
12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią a niebem magazyn
12:40 Pożegnania (1) cykl felietonów
12:50 Natura w Jedynce: Cudowny świat 

przyrody 7: Tajemnicze pęcherze. 
Kapturnik. Kanada serial przyrodniczy

13:20 Pożegnania (2) cykl felietonów
13:30 Pejzaż bez Ciebie – Marek 

Grechuta koncert
14:30 Znachor dramat obyczajowy, 

Polska 1981
16:45 Pożegnania (3) cykl felietonów
17:00 Teleexpress
17:25 Pożegnania (4) cykl felietonów
17:30 Komisarz Alex 7: (87) serial kryminalny
18:20 Pożegnania (5) cykl felietonów
18:30 Kryptonim Szef (7) reality show
19:20 Wiadomości naukowe magazyn
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:25 Dziewczyny ze Lwowa: Terroryzm 

muzyczny (9/13) serial obyczajowy
21:25 Rolnik szuka żony 2 (8/12) 

telenowela dokumentalna
22:20 Zakochana Jedynka: Miłość bez 

końca melodramat, USA 2006
0:20 Jeszcze nie wieczór 

komediodramat, Polska 2008
2:05 1920. Wojna i miłość: (3/13) serial 
2:55 1920. Wojna i miłość: (4/13) serial 
3:50 Transporter (8/12) serial sensacyjny
4:40 Zakończenie programu

6:15 Słowo na niedzielę
6:20 Wspomnienie. Zostawili swój ślad... (1)
6:35 M jak miłość (1169) serial obyczajowy
7:35 Barwy szczęścia (1337) serial obyczajowy
8:05 Barwy szczęścia (1338) serial obyczajowy
8:40 Barwy szczęścia (1339) serial obyczajowy
9:10 Barwy szczęścia (1340) serial obyczajowy
9:40 Wspomnienie. Zostawili swój ślad... (2)
9:50 Rodzinne oglądanie: Wyprawa do 

Yunnanu z Nigelem Marvenem fi lm 
dokumentalny, Wielka Brytania 2011

10:45 Podróże z historią: W staropolskiej 
zagrodzie (5) serial dokumentalny

11:20 Makłowicz w podróży: Niemcy – Ostsee 
czyli Bałtyk magazyn kulinarny

11:50 Wspomnienie. Zostawili swój ślad... (3)
12:00 Błękitna fala fi lm obyczajowy, 

Niemcy/USA 2002
13:45 Wspomnienie. Zostawili swój ślad... (4)
14:00 Familiada teleturniej
14:35 The Voice of Poland 6. Nokaut (14) 
16:15 Wspomnienie. Zostawili swój ślad... (5)
16:30 Na dobre i na złe: (612) serial obycz.
17:25 Na sygnale 3: Roszada (20/26) 

serial fabularno-dokumentalny
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram
18:40 Pogoda
18:45 Wspomnienie. Zostawili swój ślad... (6)
18:55 Śmierć: Opowieść o życiu fi lm 

dokumentalny, Norwegia 2014
20:10 Nietykalni komediodramat, 

Francja 2011
22:10 Znamię dramat obyczajowy, 

Niemcy/USA 2002
0:05 Historia jazzu: Zmienione brzmienie 

(7/12) serial dokumentalny
1:20 Koralina i tajemnicze drzwi 

fi lm animowany, USA 2009
3:05 Czas honoru 6: Plecak pełen 

dolarów (75) serial wojenny
4:05 Skandal 2 (22) serial obyczajowy
4:55 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:05 Wierzę w świętych obcowanie koncert
9:30 Msza święta Niedzielna Msza święta
10:30 Przegląd tygodnika «Niedziela»
10:35 Święty na każdy dzień
10:40 Spieszmy się kochać ludzi reportaż
11:00 Jakby w zwierciadle fi lm 

dokumentalny, USA 2011
12:00 Anioł Pański z Ojcem Świętym 

Franciszkiem transmisja z Watykanu
12:20 Światła nadziei fi lm 

dokumentalny, Niemcy 2013
13:30 Koncert życzeń program muzyczny
14:20 Święty na każdy dzień
14:30 Wyznanie fi lm obyczajowy, USA 2013
16:00 Msza święta pod przewodnictwem 

Ojca Świętego Franciszka w 
uroczystość Wszystkich Świętych

17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Fide et amore: Liturgia nieszporów 

ze śpiewami gregoriańskimi oraz 
św. Hildegardy w wykonaniu scholi 
«Benedicamus Domino» Sióstr 
Benedyktynek Misjonarek.

19:05 Czyściec – tajemnica Bożego 
Miłosierdzia reportaż

19:35 Latający dom: Niezwykły sekret 
(31) serial animowany

20:00 Litania miast Modlitwa za tych, którzy 
odeszli, abyśmy mogli godnie żyć.

20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. 
Mirosław Piotrowski

21:00 Apel Jasnogórski transmisja
21:20 Informacje dnia
21:40 Vatican Magazine w
22:10 Jak my to widzimy program publ.
22:40 Józef z Egiptu (7) serial religijny
23:30 Uroczystość Wszystkich 

Świętych: Tradycja chrześcijańska 
a pogańska reportaż

23:55 Święty na każdy dzień

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Maja w ogrodzie (44) 

magazyn ogrodniczy
8:25 Akademia ogrodnika (44) 

magazyn ogrodniczy
8:30 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Kobieta na krańcu świata: Kolumbia. 

Życie za kratami (9) serial dokumentalny
11:35 Co za tydzień
12:05 Aż po sufi t!: Mój kawałek 

podłogi (9) serial obyczajowy
13:05 Kto poślubi mojego syna? 

(9) reality show
14:05 Mam talent! (9) program rozrywkowy
16:00 Oszukane dramat 

obyczajowy, Polska 2013
18:00 Ugotowani: Mazury (9) program 

kulinarno-rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Aplauz, Aplauz! (8) 

program rozrywkowy
21:30 MasterChef (8) reality show
23:00 Plaga thriller, USA 2007
1:05 Kuchenne rewolucje: Łańcut, 

Dymarka (9) program rozrywkowy
2:05 Uwaga! magazyn reporterów
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5:20 Szymon Majewski Show: Janusz 
Panasewicz i Jan Borysewicz 
(11/15) program rozrywkowy

6:35 Mango telezakupy
8:40 Różowa Pantera (28/40) 

serial animowany
9:10 Różowa Pantera (29/40) 

serial animowany
9:45 Zaklinaczka duchów 

(13/22) serial fantasy
10:45 Zaklinaczka duchów 

(14/22) serial fantasy
11:45 Magda M. (12/15) serial obyczajowy
12:45 Magda M. (13/15) serial obyczajowy
13:45 Magda M. (14/15) serial obyczajowy
14:50 Flipper fi lm przygodowy, USA 1996
16:55 Scooby-Doo
2: Potwory na gigancie komedia, USA 2004
19:00 Komediowa sobota: Dziewczyny z 

wyższych sfer komedia, USA 2003
21:05 Komediowa sobota: Miłość 

na zamówienie komedia 
romantyczna, USA 2006

23:10 Miasto zła (1/11) serial kryminalny
0:15 Cela thriller, Niemcy/USA 2000
2:30 Druga strona medalu: (3/8) talk-show
3:00 Druga strona medalu: (4/8) talk-show
3:30 Druga strona medalu: (4/8) talk-show
4:00 Druga strona medalu: (5/8) talk-show
4:30 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
7:45 Jeźdźcy smoków (7) serial animowany
8:15 Turbo Fast (8) serial animowany
8:45 Scooby-Doo i brygada detektywów 

2 (10) serial animowany
9:10 Scooby-Doo i brygada detektywów 

2 (11) serial animowany
9:40 Scooby-Doo i brygada detektywów 

2 (12) serial animowany
10:10 Ewa gotuje (257) magazyn kulinarny
10:45 Nasz nowy dom (54) reality show
11:45 Top Chef 5 (8) reality show
13:15 Hell’s Kitchen – Piekielna 

Kuchnia 4 (8) reality show
14:40 Słoiki (22) serial paradokumentalny
15:40 Trudne sprawy (540) serial paradok.
16:40 Poznaj swoje prawa (9) serial paradok.
17:45 Chłopaki do wzięcia (17) serial dok.
18:20 Chłopaki do wzięcia (18) serial dok.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (438) serial
20:05 SuperDzieciak (4) program rozrywkowy
22:05 Twoja Twarz Brzmi Znajomo 

4 (9) program rozrywkowy
0:05 Dancing with the Stars. Taniec z 

gwiazdami 4 (8) program rozrywkowy
2:05 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:20 Egzamin z życia (66/112) serial obycz.
6:10 Słownik polsko@polski (277) 

talk-show prof. Jana Miodka
6:35 Pełnosprawni (129) magazyn 
7:00 Las Story (21) program edukacyjny
7:25 Dzień dobry w sobotę magazyn
8:00 Rok w ogrodzie (561) magazyn
8:25 Naszaarmia.pl magazyn
8:55 Firmowe ewolucje (6) reality show
9:35 Kanion smutku western, USA 2006
11:10 Sprawa dla reportera 
12:05 Jak to działa?: Startupy (92) magazyn 
12:35 Gwiazdy, hity, historie: Piosenki lekkie, 

łatwe i przyjemne magazyn muzyczny
12:45 Errata do życiorysu – Zdzisław 

Maklakiewicz fi lm dok.y, Polska 2015
13:50 Okrasa łamie przepisy
14:25 Retromania (6) magazyn muzyczny
14:55 Downton Abbey 3 (6/8) serial kostium.
16:00 Dziewczyny ze Lwowa: Potęga 

sztuki (8/13) serial obyczajowy
17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Ojciec Mateusz 14: Krew z krwi 

(182) serial kryminalny
18:30 Rolnik szuka żony 2 (7/12) 

telenowela dokumentalna
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:05 GOL magazyn piłkarski
20:10 Pogoda
20:15 Orędzie Prymasa Polski na 

uroczystość Wszystkich Świętych
20:30 Komisarz Alex 7: Twist 

(87) serial kryminalny
21:25 Ambassada komedia, Polska 2013
23:15 Weekendowy magazyn fi lmowy
23:40 Transporter (8/12) serial sensacyjny
0:40 Glina 2 (20/25) serial kryminalny
1:35 Downton Abbey 3 (6/8) serial kostium.
2:35 Homeland (9/13) serial obyczajowy
3:35 Bilet na Księżyc fi lm obycz., Polska 2013
5:40 Zakończenie programu

5:20 Słodkie maleństwa (5/6) 
serial dokumentalny

6:10 Dzika Kolumbia z Nigelem Marvenem: 
Raj nad Oceanem (4-ost.) serial dok.

7:05 M jak miłość (1168) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Program do czytania (30) 

magazyn literacki
11:10 Beethoven komedia, USA 1992
12:40 Dwójka przedstawia. Książki na 

jesień (25) cykl felietonów
12:50 Paranienormalni Tonight: Anita 

Włodarczyk, Piotr Małachowski 
13:45 Zziajani: Dziewczynka czy chłopiec 

(8/13) serial komediowy
14:00 Familiada teleturniej
14:40 Rodzinka.pl: Życie to powieść 

(164) serial komediowy
15:10 Latający Klub 2, czyli wieczór 

kabaretowy 2 (8) program rozrywkowy
16:00 O mnie się nie martw 3 

(8/13) serial komediowy
16:50 Słowo na niedzielę
17:00 Święto Reformacji w Starym Bielsku 
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:55 Kulisy «Postaw na milion» felieton
19:05 Postaw na milion teleturniej
20:05 The Voice of Poland 6. 

Nokaut (14) widowisko
22:20 Wilkołak horror, USA 2010
0:30 Made in Polska: Iza Lach koncert
1:45 Moby Dick fi lm przygodowy, 

Niemcy/Austria 2010
4:05 Nietykalni komediodramat, Francja 2011
5:55 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Westerplatte młodych 
8:55 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
9:00 Sanktuarium Munyonyo-Kampala. 

Zapomniane sanktuarium w Ugandzie 
fi lm dokumentalny, Uganda 2015

10:00 Informacje dnia
10:15 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. 

Paweł Bortkiewicz TChr
10:35 Polski punkt widzenia 
11:00 Kropelka radości program dla dzieci
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Warto zauważyć... w mijającym 

tygodniu program publicystyczny
12:50 Na tropie magazyn poradnikowy
13:20 Siódmy sakrament program edukacyjny
13:50 Niezwykłości przyrody Nowej Zelandii: 

Szykowna owca fi lm dokumentalny
14:00 Król Dawid (30) serial fabularny
15:00 Halloween – czy tradycja może być zła? 
15:30 Podróż do domu Ojca: Scoff  

Hann cz.2 program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 W Naszej Rodzinie program publ.
17:00 Z Parlamentu Europejskiego 
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Przegląd Tygodnika ‹Niedziela›
19:30 Spotkanie z Magdą Buczek 
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Ocalić od zapomnienia: Ks. 

prof. Paweł Rytel-Andrianik
21:00 Apel Jasnogórski transmisja
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 I Bocheński Wieczór Uwielbienia
23:45 Hallowen – zabawa, tandeta 

czy zagrożenie? Reportaż

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Kobieta na krańcu świata: Kolumbia. 

Życie za kratami (8) serial dokumentalny
8:30 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Na Wspólnej (2160) 

serial obyczajowy
11:25 Na Wspólnej (2161) 

serial obyczajowy
11:50 Na Wspólnej (2162) 

serial obyczajowy
12:10 Na Wspólnej (2163) 

serial obyczajowy
12:45 Ugotowani: Poznań (8) program 

kulinarno-rozrywkowy
13:50 MasterChef (7) reality show
15:30 Aplauz, Aplauz! (7) 

program rozrywkowy
16:55 Top Model (8) reality show
18:00 Kuchenne rewolucje: Łańcut, 

Dymarka (9) program rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Mam talent! (9) program rozrywkowy
21:55 Oszukane dramat obycz., Polska 2013
23:55 Droga śmierci fi lm 

kryminalny, USA 2009
1:45 Uwaga! magazyn reporterów
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5:15 We dwoje (8/16) program rozrywkowy
6:35 W-11 – Wydział Śledczy: Jak śmieci 

(1077) serial fabularno-dokumentalny
7:20 Tajemnice Laury (9/22) serial krym.
8:20 Sąd rodzinny: Gra pozorów (100) 

serial fabularno-dokumentalny
9:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska: Karoshi 

(480) serial fabularno-dokumentalny
10:20 Magda M. (3) serial obyczajowy
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Dawna kokaina (101) 

serial fabularno-dokumentalny
14:00 Szpital (243) serial paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: W 

obronie matki (481) serial fabularno-dok.
16:00 Chuck (12/24) serial sensacyjno-kom.
17:00 Zaklinaczka duchów 

(19/22) serial fantasy
18:00 Tajemnice Laury (10/22) 

serial kryminalny
19:00 Dr House 5 (23/24) serial obyczajowy
20:00 Wojna światów thriller SF, USA 2005
22:25 Komando «Foki» fi lm 

wojenny, USA 1990
0:50 Rush (9/10) serial obyczajowy
1:50 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:00 Druga strona medalu: (8-ost.) talk-show
4:30 Druga strona medalu: (1/7) talk-show
5:00 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:00 Trudne sprawy (5) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (675) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (676) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie (149) 
11:00 Dlaczego ja? (46) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (197) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (6) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2164) serial obycz.
14:45 Słoiki (47) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (62) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (47) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2165) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:30 Świat według Kiepskich (440) serial
20:05 Hell’s Kitchen – Piekielna 

Kuchnia 4 (9) reality show
21:35 Skazane (9) serial obyczajowy
22:45 Z archiwum X thriller SF, 

Kanada/USA 1998
1:20 Coffi  n Rock thriller, Nowa Zelandia/

Australia/Wielka Brytania 2009
3:05 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:30 Klan (2822) telenowela
5:50 Telezakupy
6:25 Natura w Jedynce: Saga prastarej 

puszczy: Opowieść o bobrze. 
Nieosiągalna arkadia serial przyrodniczy

7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie \8:40 Czas dla ciebie: 

Historia dla ciebie – pamięć.pl magazyn
8:55 Ranczo 4: Dzieci śmieci (46) serial obycz.
10:00 Tysiąc i jedna noc (46/158) serial obycz.
10:55 Wspaniałe stulecie (206) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Natura rzeczy: Dobre marki 

– polskie parki magazyn
12:45 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:55 Natura w Jedynce: Ukryte królestwa: 

Miejskie dżungle (3-ost.) fi lm przyr.
14:00 Tysiąc i jedna noc (47/158) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (207) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2823) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:05 GOL magazyn piłkarski
20:25 Evan Wszechmogący 

komedia, USA 2007
22:10 Pątniczka (2/4) serial obyczajowy
23:10 Jak ugryźć 10 milionów komedia 

kryminalna, Kanada/USA 2000
1:00 Reprezentacja fi lm dok., Polska 2012
1:50 Historia dla ciebie – pamięć.pl magazyn
2:10 Notacje: Gerard Cieślik. Kocham 

piłkę cykl dokumentalny
2:25 Evan Wszechmogący komedia, USA 2007
4:05 Świat się kręci talk-show
4:50 Zakończenie programu

5:40 M jak miłość (928) serial obyczajowy
6:35 Jestem, bo wrócili reportaż
7:05 M jak miłość (929) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:50 Barwy szczęścia (1341) serial obycz.
11:30 Na dobre i na złe: (42) serial obyczajowy
12:30 Imperium miłości (46-

ost.) serial kostiumowy
13:25 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Kosmici cykl reportaży
13:55 Moje 600 gramów szczęścia (36/40) 

telenowela dokumentalna
14:45 Ogniem i mieczem (1/4) serial hist.
15:50 Panorama kraj
16:10 Pogoda
16:20 M jak miłość (1170) serial obyczajowy
17:15 Moje 600 gramów szczęścia (37/40) 

telenowela dokumentalna
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1341) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1342) serial obycz.
20:40 M jak miłość (1171) serial obyczajowy
21:40 Kulisy serialu «M jak miłość»
21:50 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:55 Świat bez fikcji: Wyklęci kochankowie 

fi lm dokumentalny, Francja 2012
0:00 Grimm (1/22) serial fantasy
0:55 Instynkt: Łagodna (10/13) 

serial kryminalny
1:50 Magazyn Ekspresu Reporterów
2:55 Wyklęci kochankowie fi lm 

dokumentalny, Francja 2012
4:00 Ekstradycja (3/6) serial sensacyjny
5:00 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Świadkowie cykl reportaży
9:10 Bóg mówi w języku ajmara (2) reportaż
9:35 Moja Mongolia fi lm dok., Polska 2009
10:00 Informacje dnia
10:15 Jak my to widzimy program publ.
10:45 Tydzień z Ziemi Świętej 
11:05 Mocni w wierze program religijny
11:35 Myśląc Ojczyzna: Prof. Grażyna 

Ancyparowicz cykl felietonów
11:45 Przypowieści Jezusa: Sługa nielitościwy 

serial fabularno-dok., USA 2009
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 100 dni w celi śmierci, a całe życie dla 

Polski – Ryszard Kaczorowski fi lm dok.
13:25 Betafo fi lm dokumentalny, Polska 2014
14:00 W imię brata fi lm obycz. USA 2009
15:35 Marana fi lm dok., Polska 2014
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Po co nam wykopaliska?: Rzymscy 

cesarze Tyberiusz i Neron (3) serial dok.
16:40 Aktualności akademickie WSKSiM 
16:45 Święty Franciszek i brat Bernard 

fabularyzowany dokument, Włochy 2012
17:20 Dobra wiara, dobre tricki fi lm dok.
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:30 Każdy maluch to potrafi  
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. Piotr Jaroszyński
21:00 Apel Jasnogórski transmisja
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Listy do Eleny dramat 

obyczajowy, Meksyk/USA 2011
23:45 Na równiku fi lm dok., Polska 2011

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Ten moment (13) serial paradok.
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: Restauracja 

Relax, Chełm (5) program rozrywkowy
11:55 Singielka (21) telenowela
12:25 Szpital (423) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (544) serial paradok.
14:25 Rozmowy w toku talk-show
15:25 Szkoła (187) serial paradokumentalny
16:25 Ukryta prawda (545) serial paradok.
17:25 Singielka (22) telenowela
18:00 Szpital (424) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Na Wspólnej (2165) serial obyczajowy
20:45 Web Therapy: (5) serial komediowy
20:55 Ten moment (14) serial paradok.
21:30 Aż po sufi t! (10) serial obyczajowy
22:30 Kuba Wojewódzki (10) talk-show
23:30 Superwizjer magazyn reporterów
0:05 Na językach (9) program rozrywkowy
1:05 Goście 2 (7) serial SF
2:05 Uwaga! magazyn reporterów
2:30 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:50 Rozmowy w toku talk-show
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5:25 We dwoje (7/16) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: (8/9) talk-show
7:20 Tajemnice Laury (8/22) 

serial kryminalny
8:20 Sąd rodzinny: Murzynek (99) 

serial fabularno-dokumentalny
9:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska: Trzy 

siostry (479) serial fabularno-dok.
10:20 Magda M. (2) serial obyczajowy
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Gra pozorów (100) 

serial fabularno-dokumentalny
14:00 Szpital (242) serial paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Karoshi (480) serial fabularno-dok.
16:00 Chuck (11/24) serial 

sensacyjno-komediowy
17:00 Zaklinaczka duchów 

(18/22) serial fantasy
18:00 Tajemnice Laury (9/22) 

serial kryminalny
19:00 Dr House 5 (22/24) serial obyczajowy
20:00 Incydent fi lm sensacyjny, USA 1997
22:05 The Following 2 (13/15) 

serial kryminalny
23:05 Harry Potter i Czara Ognia fi lm 

przygodowy, Wielka Brytania/USA 2005
2:30 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:45 Druga strona medalu: (7/8) talk-show

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:00 Trudne sprawy (4) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (673) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (674) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie (148) 
11:00 Dlaczego ja? (45) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (196) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (5) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2163) serial obycz.
14:45 Słoiki (46) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (61) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (46) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2164) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (439) serial
20:05 Megahit: Niezniszczalni 2 

fi lm sensacyjny, USA 2012
22:05 Bank dramat sensacyjny, Niemcy/

Wielka Brytania/USA 2009
0:35 Wenecki spisek thriller, Holandia/

Włochy/USA/Hiszpania 2004
2:50 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:30 Klan (2821) telenowela
5:50 Telezakupy
6:25 Natura w Jedynce: Saga prastarej 

puszczy: serial przyrodniczy
7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie 
8:40 Czas dla ciebie – zdrowie magazyn
8:55 Ranczo 4: Wymiana międzypokoleniowa 

(45) serial obyczajowy
10:00 Tysiąc i jedna noc (45/158) serial obycz..
10:55 Wspaniałe stulecie (205) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:45 Pożegnania (6) cykl felietonów
12:50 Natura w Jedynce: Cudowny świat 

przyrody 7: Tajemnicze pęcherze. 
Kapturnik. Kanada serial przyrodniczy

13:20 Pamięć kamieni fi lm dok., Polska 2014
13:45 Pożegnania (7) cykl felietonów
14:00 Tysiąc i jedna noc (46/158) serial obycz.
14:50 Wiadomości naukowe magazyn
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (206) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2822) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:25 Sensacje XX wieku: (1) program hist.
21:25 Wichry Kołymy dramat biografi czny, 

Belgia/Niemcy/Polska 2009
23:25 Miłość bez końca melodr., USA 2006
1:20 Jak ugryźć 10 milionów komedia 

kryminalna, Kanada/USA 2000
3:00 Czas dla ciebie – zdrowie magazyn
3:10 Notacje: Olga Lipińska. Telewizja była 

moim domem cykl dokumentalny
3:30 Świat się kręci talk-show

5:40 M jak miłość (927) serial obyczajowy
6:40 Coś dla ciebie magazyn
7:05 M jak miłość (928) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Barwy szczęścia (1340) serial obycz.
11:35 Postaw na milion teleturniej
12:35 Imperium miłości (45/46) serial 
13:30 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Jedzenie dżungli cykl reportaży
14:00 Moje 600 gramów szczęścia (35/40) 

telenowela dokumentalna
14:50 Imperium miłości (46-ost.) serial 
15:50 Panorama kraj
16:05 Pogoda
16:10 Reporter polski magazyn
16:40 Rodzinka.pl: Życie to powieść 

(164) serial komediowy
17:15 Moje 600 gramów szczęścia (36/40) 

telenowela dokumentalna
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram 
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1340) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1341) serial obycz.
20:40 M jak miłość (1170) serial obyczajowy
21:40 Kulisy serialu «M jak miłość»
21:50 Tomasz Lis na żywo talk-show
22:55 Czy świat oszalał?: Gułag zamknięty w 

pamięci fi lm dokumentalny, Francja 2012
0:00 Skandal 2 (22) serial obyczajowy
0:55 Czas honoru. Powstanie: Nadajnik 

i morfi na (7) serial wojenny
1:50 Fantastyczny Pan Lis fi lm 

animowany, USA 2009
3:30 Tomasz Lis na żywo talk-show
4:30 Gułag zamknięty w pamięci fi lm 

dokumentalny, Francja 2012
5:30 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Święty na każdy dzień
8:20 Światła nadziei fi lm dok., Niemcy 2013
9:25 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
9:30 Vatican Magazine
10:00 Informacje dnia
10:15 Fide et amore: Liturgia gregoriańska 
11:05 Spieszmy się kochać ludzi reportaż
11:25 Święty na każdy dzień
11:30 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Mirosław Piotrowski
11:40 Odpowiedzialność za duszę reportaż
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Brylant Matki Bożej reportaż
13:10 Święty na każdy dzień
13:20 Koncert życzeń program muzyczny
14:10 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
14:15 Niespełniony plan dramat 

obyczajowy, USA 2012
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Sanktuaria polskie program religijny
16:30 Tydzień z Ziemi Świętej 

przegląd wydarzeń
16:50 Świadkowie cykl reportaży
17:20 Święty na każdy dzień
17:30 Spotkanie Rodziny Radia Maryja 

w Sanktuarium Najświętszej Krwi 
Pana Jezusa w Poznaniu

19:30 Jezus. Królestwo bez granic: Cudowne 
rozmnożenie chleba (16) serial anim.

20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. Grażyna 

Ancyparowicz cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski transmisja
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 W imię brata fi lm 

obyczajowy, USA 2009
23:35 Dzień Zaduszny: Tradycja 

chrześcijańska a pogańska Reportaż

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Obraz (783) serial 

fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: (4) program rozr.
11:55 Singielka (20) telenowela
12:25 Szpital (422) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (543) serial paradok.
14:25 Rozmowy w toku: talk-show
15:25 Szkoła (186) serial paradokumentalny
16:25 Ukryta prawda (544) serial paradok.
17:25 Singielka (21) telenowela
18:00 Szpital (423) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Na Wspólnej (2164) serial obyczajowy
20:45 Web Therapy: (4) serial komediowy
20:55 Ten moment (13) serial paradok.
21:30 Top Model (9) reality show
22:30 Na językach (9) program rozrywkowy
23:30 Skazany na śmierć (4) serial sensacyjny
0:30 Mroczne zagadki Los Angeles (8) serial
1:30 Co za tydzień
2:00 Uwaga! magazyn reporterów
2:25 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:45 Rozmowy w toku: talk-show
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5:25 We dwoje (10/16) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: Jerzy Iwaszkiewicz 

(1/4) talk-show
7:20 Tajemnice Laury (11/22) 

serial kryminalny
8:20 Sąd rodzinny: Rodzinna tajemnica 

(102) serial fabularno-dokumentalny
9:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

W drodze po marzenia (482) serial 
fabularno-dokumentalny

10:20 Magda M. (5) serial obyczajowy
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Przeciwko reszcie świata 

(103) serial fabularno-dokumentalny
14:00 Szpital (245) serial paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Morderstwo na plebanii (483) 
serial fabularno-dokumentalny

16:00 Chuck (14/24) serial 
sensacyjno-komediowy

17:00 Zaklinaczka duchów 
(21/22) serial fantasy

18:00 Tajemnice Laury (12/22) 
serial kryminalny

19:00 Dr House 6 (1/22) serial obyczajowy
20:00 Rodzina w spadku fi lm 

obyczajowy, Niemcy 2011
21:55 Miasto zła (2/11) serial kryminalny
22:55 Wojna światów thriller SF, USA 2005
1:20 Fringe: Na granicy światów 

3 (17/22) serial SF
2:25 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:40 Druga strona medalu: Cherie 

Blair (3/7) talk-show
5:10 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:00 Trudne sprawy (7) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (679) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (680) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(1) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (48) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (199) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (8) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2166) 

serial obyczajowy
14:45 Słoiki (49) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (64) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (49) 

serial paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (2167) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(442) serial komediowy
20:05 Zdrady (72) serial paradokumentalny
21:05 Przyjaciółki 6 (71) serial obyczajowy
22:10 Księżniczka i żołnierz 

melodramat, USA 2001
0:00 Szalone serce dramat 

obyczajowy, USA 2009
2:30 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:30 Klan (2824) telenowela
6:25 Natura w Jedynce: Skarby przyrody 

Madagaskaru fi lm dok., Francja 2014
7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie 
8:40 Czas dla ciebie: Miejsce z historią: 

Złotoryja – złote miasto cykl reportaży
8:55 Ranczo 4: (48) serial obyczajowy
10:00 Tysiąc i jedna noc (48/158) serial obycz.
10:55 Wspaniałe stulecie (208) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Nosorożce. 

Klątwa magicznego rogu fi lm 
przyrodniczy, Hiszpania 2012

14:00 Tysiąc i jedna noc (49/158) serial obycz.
14:50 Wiadomości naukowe magazyn
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (209) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2825) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:20 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:30 Ojciec Mateusz 14: Siłownia 

(183) serial kryminalny
21:20 Sprawa dla reportera 
22:20 Oglądaj z A. Fidykiem: Klinika spalonych 

twarzy fi lm dok., Pakistan/USA 2012
23:25 Dzwony wojny (1/2) fi lm wojenny, 

Wielka Brytania/Polska 2014
0:55 Naszaarmia.pl magazyn
1:25 Sprawa dla reportera 
2:25 Oglądaj z A. Fidykiem: Klinika spalonych 

twarzy fi lm dok., Pakistan/USA 2012
3:20 Miejsce z historią: Złotoryja – 

złote miasto cykl reportaży
3:35 Notacje: Janusz Krasiński. Janusza 

Krasińskiego cierniowa droga ku 
wolności cykl dokumentalny

3:50 Świat się kręci talk-show
4:40 Zagadkowa Jedynka program rozr.
5:10 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (930) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (931) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:50 Barwy szczęścia (1343) 

serial obyczajowy
11:30 Na dobre i na złe: Zdrowie na 

sprzedaż (44) serial obyczajowy
12:35 Hity kabaretu: «The Sejm» – kabaret 

Neo-Nówka (1) program rozrywkowy
13:25 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Słoń domowy cykl reportaży
13:55 Moje 600 gramów szczęścia (38/40) 

telenowela dokumentalna
14:40 Ogniem i mieczem (3/4) 

serial historyczny
15:50 Panorama kraj
16:05 Pogoda
16:15 Na dobre i na złe: Niezręczność 

(613) serial obyczajowy
17:15 Moje 600 gramów szczęścia (39/40) 

telenowela dokumentalna
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:35 Pogoda
18:45 Piłka nożna: Liga Europy studio
18:55 Piłka nożna: Liga Europy 

mecz fazy grupowej: Club 
Brugge – Legia Warszawa

21:00 Paranienormalni Tonight: Antoni 
Królikowski program rozrywkowy

22:05 Prokurator (10-ost.) 
serial kryminalny

23:05 Kocham kino: Ludzkie dzieci 
dramat SF, Japonia/Wielka 
Brytania/USA 2006

1:05 Mama na obcasach 
komediodramat, USA 2004

3:10 Ludzkie dzieci dramat SF, Japonia/
Wielka Brytania/USA 2006

5:05 Art Noc: Ostróda Reggae Festival 
2012: Vavamuffi  n koncert

5:50 Zakończenie programu

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Weekend w Pradze (784) 

serial fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: (7) 

program rozrywkowy
11:55 Singielka (23) telenowela
12:25 Szpital (425) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (546) serial 

paradokumentalny
14:25 Rozmowy w toku talk-show
15:25 Szkoła (189) serial paradokumentalny
16:25 Ukryta prawda (547) serial 

paradokumentalny
17:25 Singielka (24) telenowela
18:00 Szpital (426) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Na Wspólnej (2167) serial obyczajowy
20:50 Kuchenne rewolucje: Jelcz 

Laskowice. Boczek i spółka 
(10) program rozrywkowy

21:50 Kapitan Ameryka: Pierwsze 
starcie fi lm SF, USA 2011

0:20 Żony Hollywood (10) 
program rozrywkowy

1:20 Ugotowani: Mazury (9) program 
kulinarno-rozrywkowy

2:20 Superwizjer magazyn reporterów
2:55 Uwaga! magazyn reporterów
3:20 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:40 Rozmowy w toku talk-show
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środa 4 listopada

5:25 We dwoje (9/16) program rozrywkowy
6:45 Męski typ: (9) talk-show
7:20 Tajemnice Laury (10/22) 

serial kryminalny
8:20 Sąd rodzinny: Dawna kokaina (101) 

serial fabularno-dokumentalny
9:20 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

W obronie matki (481) serial 
fabularno-dokumentalny

10:20 Magda M. (4) serial obyczajowy
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Rodzinna tajemnica 

(102) serial fabularno-dokumentalny
14:00 Szpital (244) serial paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

W drodze po marzenia (482) serial 
fabularno-dokumentalny

16:00 Chuck (13/24) serial 
sensacyjno-komediowy

17:00 Zaklinaczka duchów 
(20/22) serial fantasy

18:00 Tajemnice Laury (11/22) 
serial kryminalny

19:00 Dr House 5 (24-ost.) 
serial obyczajowy

20:00 Dobre kino: Rzeka tajemnic 
dramat sensacyjny, USA 2003

22:55 Magazyn UEFA Champions 
League (7/9) magazyn piłkarski

0:00 Miłość na zamówienie komedia 
romantyczna, USA 2006

2:10 Pamiętniki wampirów 2 
(17/22) serial grozy

3:10 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

5:20 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:00 Trudne sprawy (6) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (677) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (678) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(150) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (47) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (198) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (7) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2165) serial obycz.
14:45 Słoiki (48) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (63) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (48) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2166) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(441) serial komediowy
20:00 Świat według Kiepskich 

(478) serial komediowy
20:35 Top Chef 5 (9) reality show
22:10 Rinke za kratami (9) 

serial dokumentalny
23:10 30 minut lub mniej komedia 

sensacyjna, Kanada/Niemcy/USA 2011
1:00 Operacja: Końcówka komedia 

sensacyjna, USA 2010
2:50 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:30 Klan (2823) telenowela
5:55 Telezakupy
6:30 Natura w Jedynce: Ukryte królestwa: 

Miejskie dżungle (3-ost.) fi lm 
przyrodniczy, Francja/Kanada/
Wielka Brytania/Włochy 2013

7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie magazyn 

publicystyczny
8:40 Czas dla ciebie: Żyj aktywnie magazyn
8:55 Ranczo 4: W samo południe 

(47) serial obyczajowy
10:00 Tysiąc i jedna noc (47/158) serial obycz.
10:55 Wspaniałe stulecie (207) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:25 Magazyn rolniczy: ANR dzisiaj 

i jutro magazyn poradnikowy
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Skarby 

przyrody Madagaskaru fi lm 
dokumentalny, Francja 2014

14:00 Tysiąc i jedna noc (48/158) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (208) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2824) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:25 Kryptonim Szef (8) reality show
21:25 Tajemnice muru berlińskiego fi lm 

dokumentalny, Wielka Brytania 2014
22:15 Firmowe ewolucje (7) reality show
22:45 Mocne kino: Lęk pierwotny 

horror, USA 2007
0:30 Pątniczka (2/4) serial obyczajowy
1:30 Wichry Kołymy dramat biografi czny, 

Belgia/Niemcy/Polska 2009
3:25 Notacje: Henryk Boukołowski. Nieśmiały 

jak Osterwa cykl dokumentalny
3:35 Świat się kręci talk-show
4:25 Zagadkowa Jedynka program rozr.
5:05 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (929) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (930) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:50 Barwy szczęścia (1342) serial obycz.
11:25 Na dobre i na złe: Zagubione 

dziecko (43) serial obyczajowy
12:25 SuperPaKA, czyli Kabareton 

30-lecia the best of
13:25 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Azja cykl reportaży
13:55 Moje 600 gramów szczęścia (37/40) 

telenowela dokumentalna
14:45 Ogniem i mieczem (2/4) 

serial historyczny
15:50 Panorama kraj
16:10 Pogoda
16:15 M jak miłość (1171) serial obyczajowy
17:15 Moje 600 gramów szczęścia (38/40) 

telenowela dokumentalna
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1342) 

serial obyczajowy
20:05 Barwy szczęścia (1343) 

serial obyczajowy
20:40 Na dobre i na złe: Niezręczność 

(613) serial obyczajowy
21:45 Na sygnale 3: Babski team (21/26) 

serial fabularno-dokumentalny
22:25 Kino relaks: Mama na obcasach 

komediodramat, USA 2004
0:35 O mnie się nie martw 3 

(8/13) serial komediowy
1:35 Świat bez tajemnic: Hawking – 

krótka historia fi lm dokumentalny, 
Wielka Brytania 2013

3:15 Ofi cer: Dowódca (5/13) serial sensacyjny
4:25 Ofi cer: Odwet (6/13) serial sensacyjny
5:25 Apetyt na życie (11/26) serial obyczajowy
6:00 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Każdy maluch to potrafi  
9:00 Miłość mi wszystko wyjaśniła 

program kulturalny
9:30 Aktualności akademickie WSKSiM 
9:35 Sanktuaria polskie program religijny
9:55 Święty na każdy dzień
10:00 Audiencja generalna Ojca Świętego 

Franciszka transmisja z Watykanu
11:10 Refl eksje nad Psalmem XXIII (4) 
11:20 Święty na każdy dzień
11:25 Myśląc Ojczyzna: Prof. Piotr 

Jaroszyński cykl felietonów
11:35 Dzieci tułacze – historia Marii 

Gabiniewicz (4) reportaż
11:50 Tam, gdzie modlili się dawni papieże 

fi lm dokumentalny, Włochy
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Wędrówka serca – życie ks. Henriego 

Nouwena fi lm dok., Kanada 2003
13:15 Misja Kongo fi lm dok., Polska 2014
14:00 Listy do Eleny dramat 

obyczajowy, Meksyk/USA 2011
15:45 Święty na każdy dzień
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Na zdrowie magazyn poradnikowy
16:30 Ziemia mojego Zbawiciela: 

Czas się wypełnił reportaż
16:55 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
17:00 Po stronie prawdy magazyn reporterów
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:30 Jay Jay Odrzutowiec: (18) serial anim.
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski transmisja
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Pokochać Boga fi lm 

obyczajowy, USA 2013
23:40 Infekcja fi lm dok., Polska 2011

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Ten moment (14) serial 

paradokumentalny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: 

Restauracja Euforia, Ciągowice 
(6) program rozrywkowy

11:55 Singielka (22) telenowela
12:25 Szpital (424) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (545) serial 

paradokumentalny
14:25 Rozmowy w toku talk-show
15:25 Szkoła (188) serial paradokumentalny
16:25 Ukryta prawda (546) serial 

paradokumentalny
17:25 Singielka (23) telenowela
18:00 Szpital (425) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Na Wspólnej (2166) serial obyczajowy
20:50 Kto poślubi mojego syna? 

(10) reality show
21:50 Żony Hollywood (10) 

program rozrywkowy
22:50 Colombiana dramat sensacyjny, 

Francja/USA 2011
1:05 Kobieta na krańcu świata: 

Kolumbia. Życie za kratami 
(9) serial dokumentalny

1:40 Uwaga! magazyn reporterów
2:05 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:25 Rozmowy w toku (2519) talk-show
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8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Jay Jay Odrzutowiec: Zimowa parada 

Jay Jaya (18) serial animowany
9:00 Na zdrowie magazyn poradnikowy
9:25 Święty na każdy dzień
9:30 Ziemia mojego Zbawiciela: 

Czas się wypełnił reportaż
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Myśląc Ojczyzna: Red. 

Stanisław Michalkiewicz
11:30 Msza święta pod przewodnictwem 

Ojca Świętego Franciszka w intencji 
zmarłych kardynałów i biskupów

12:30 Po stronie prawdy magazyn reporterów
13:30 Trzej Bracia fi lm dok., Polska 2009
14:05 Przegląd tygodnika «Niedziela»
14:15 Pokochać Boga fi lm 

obyczajowy, USA 2013
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Z wędką nad wodę w Polskę i 

świat program rozrywkowy
16:35 Św. Józef – patron na trzecie 

tysiąclecie reportaż
16:55 Przegląd tygodnika rodzin 

katolickich «Źródło»
17:00 Modlitwa w intencji rodzin 

i obrony życia poczętego w 
Sanktuarium św. Józefa w Kaliszu

19:30 Opowieść o św. Pawle fi lm 
animowany, Niemcy 2003

20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Głos Polski: Pos. Antoni Macierewicz
21:00 Apel Jasnogórski transmisja
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 

program publicystyczny
22:00 Ogniska Miłości – Jednego Serca, 

Jednego Ducha fi lm dok., Polska 2014
22:55 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
23:00 Sanktuarium Munyonyo-Kampala. 

Zapomniane sanktuarium w Ugandzie 
fi lm dokumentalny, Uganda 2015

23:55 Świat w obrazach
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Program Piłsudskiego znów aktualny
zielona wyspa czy ruchome piaski

Janusz Szewczak
Poseł PiS

o nam zostanie po ośmiu latach 
rządów PO-PSL? Niestety tylko 
obietnice bez pokrycia w stylu 
„Silna gospodarka – wyższe 

płace”. To były wyłącznie wyborcze sny 
o potędze odchodzącej ekipy i kolejne 
deklaracje bez pokrycia. No bo niby 

w czym ta rzekomo polska jeszcze gospo-
darka, zdominowana przecież przez 
kapitał zagraniczny ma być taka silna? 
Czy wynika to z wyprzedanego prawie 

całego wartościowego majątku narodo-
wego z bankami na czele, czy też obecności 
prawie wyłącznie zagranicznych wielkich 
sieci handlowych i największych mediów 
w obcych rękach? Czy polska gospodarka 
jest silna dziś polskimi koncernami prze-
mysłowymi o globalnym zasięgu, których 
przecież nie mamy? A może tą potęgą 
gospodarczą jesteśmy głównie w rządo-
wej propagandzie sukcesów, bo to czym 
możemy się pochwalić, to eksport sre-

bra, jabłek, kapusty, malin i pieczarek 
oraz produkcja palet drewnianych i pako-
wanie norweskiego łososia... Na pewno 
jesteśmy potęgą europejską w eksporcie 

młodych rąk do pracy zagranicę i wielko-
ści długu przypadającego na przeciętnego 
Kowalskiego, jak i w eksporcie byłych 
premierów (Kazimierz Marcinkiewicz, 
Donald Tusk) w celach zarobkowych. Te 
wyższe płace to już zupełna kpina ze zdro-
wego rozsądku. No bo wyższe płace, tylko 
od kogo? Od Chińczyków, Filipińczyków, 
Rumunów czy Bułgarów? To kompletne 
odklejenie się PO-PSL od polskiej rzeczy-
wistości gospodarczej i materialnej, kraju 

gdzie blisko trzy miliony obywateli żyje 
na granicy biologicznego przetrwania, 
a sześć milionów na poziomie mini-
mum socjalnego, w Polsce skandalicznie 

Przez wielu jesteśmy traktowani jako półkolonia 
gospodarcza i rynek zbytu, gdzie fantastycznie strzyże 
się tubylców do gołej skóry. Czas na postawienie 
polskich spraw z głowy na nogi

niskiego, kraju gdzie blisko milion eme-
rytów ma miesięcznie niewiele ponad 
800-900 zł, a płaca minimalna to zale-
dwie 1 300 zł netto, kwota zaś wolna od 
podatku na poziomie 3 091 zł to światowy 
rekord kompromitacji. Hasło wybor-
cze PO ludzi mających się za właścicieli 
III RP to kolejny dowód pogardy wobec 
społeczeństwa i statystycznych zaklęć, 
że niby jest dobrze, choć jeszcze nie cał-
kiem beznadziejnie. To hasło wyborcze 
nieudaczników, którzy od co najmniej 
ośmiu lat nie są w stanie ogarnąć polskich 
problemów ani uczciwie ocenić stanu pol-
skiej gospodarki. Jesteśmy dziś przecież 
krajem, z którego już uciekło blisko 2,5 
mln naszych własnych uchodźców eko-
nomicznych, a kolejny milion młodych 
szykuje się do odlotu. Kraju z astronomicz-
nymi długami porównywalnymi z tymi 
greckimi. Gdzie jest dzisiaj ta silna pol-
ska gospodarka po 25 latach podobno 
świetlanych sukcesów gospodarczych 
i „geniuszy” zarządzania spod znaku libe-
rałów-aferałów? Zajmujemy dziś 22-23. 

miejsce wśród gospodarek świata. Nie-
zbyt to w końcu odbiega od 25. miejsca, 
jakie zajmowaliśmy jeszcze w latach 
80. Jesteśmy dziś montownio-hurtow-
nią, poddostawcą elementów do finalnej 
zagranicznej produkcji, zwłaszcza dla nie-
mieckiej gospodarki przez wielu jesteśmy 
traktowani jako półkolonia gospodarcza 
i rynek zbytu, gdzie fantastycznie strzyże 
się tubylców do gołej skóry. Osiem lat rzą-
dów PO-PSL okazało się być największą 
aferą 25-lecia. Pasmem propagandy suk-
cesu, zaklęć, obietnic bez pokrycia, które 
obrażają inteligencję milionów Polaków, 
którzy doskonale znają prawdziwe realia 
życia, koszty utrzymania, a zwłaszcza 
zasobność polskiego portfela. Teraz nad-
szedł czas na zmianę w stylu II RP, na 
realizm i profesjonalizm, czas na posta-
wienie polskich spraw z głowy na nogi. 
Ten zepsuty polski zegar da się naprawić 
bez zaklęć i snów o potędze. Wystarczy 
tylko lepiej oliwić tryby i pilnować, by 
do końca nie rozkradziono kół zębatych 
i sprężyn.

JESIEŃ – NIEBEZPIECZNA 
PORA DLA CYKLISTÓW
Rowerzyści, uważajcie! Październik okazał się wyjątkowo tragicznym 

miesiącem na drogach Południowego Podlasia – dwóch zabitych, jedna 

osoba ciężko ranna. To najgorsza pora roku dla cyklistów. Zróbcie co tylko 

możliwe, by na drodze nie tylko samemu widzieć, ale i być widzianym.
podlasie

1 października, po godzinie 18. Ostre 
słońce nisko nad horyzontem. Prosty od-
cinek drogi koło Sitna. Rekreacyjnie rowe-
rem szosowym jedzie 53-latek z Między-
rzeca Podlaskiego. Nagle najeżdża wprost 
w niego od tyłu osobowe volvo. Niczego 
nie spodziewający się rowerzysta nie ma 
szans. Ginie na miejscu. Kierowca oso-
bówki jest trzeźwy. Tłumaczy, że oślepiło 
go zachodzące słońce i do końca nie wi-
dział człowieka przed sobą.
3 października, godzina 19. Zapada zmrok. 
Ulica Brzezińska w Czemiernikach. Na ro-
werze jedzie 61-letni mężczyzna. Rower 
nie ma świateł, a rowerzysta – odblasków. 
Gdy kierująca osobowym volkswagenem 
40-letnia mieszkanka Czemiernik spo-
strzega w świetle refl ektorów rowerzy-
stę jest już za późno, nie ma szans na ża-
den manewr i najeżdża na cyklistę, który 
pomimo prowadzonej reanimacji umiera 
na miejscu wypadku. Kierująca osobówką 
była trzeźwa
7 października, około godz. 15, przejście 
dla pieszych na ul. Dąbrowskiego w Ra-
dzyniu Podlaskim. 15-latek na rowerze 
chce przejechać się na drugą stronę. Za-
miast zatrzymać się i przejść po „zebrze”, 
zjeżdża z chodnika wprost pod nadjeż-
dżające auto, którego kierowca nawet nie 
miał czasu na reakcję. Chłopak odnosi ob-

rażenia, wymagające natychmiastowego 
transportu do szpitala…

Czy jestem widziany?
Policjanci badają wszystkie okoliczno-
ści tych zdarzeń i dopiero w toku docho-
dzenia zostaną jednoznacznie wskazane 
przyczyny wypadków. Jednak nawet bez 
policyjnego werdyktu można wskazać na 
wspólny element tych trzech zdarzeń: kie-
rujący autem do chwili zdarzenia nie wi-
dział rowerzysty. 
Czy kierowcy aut mnie widzą i jak widzą? 
– to kluczowa kwestia dla naszego bezpie-
czeństwa, gdy wsiadamy na rower i wjeż-
dżamy na ulicę czy szosę, zwłaszcza poru-
szając się poza obszarem zabudowanym 
lub w słabo oświetlonych miejscach. 
Nie lekceważmy tej sprawy. Statystyki 
wypadków alarmują: rowerzyści należą 
do grupy tzw. „niechronionych” uczest-
ników ruchu drogowego, na którą przy-
pada bez mała połowa poszkodowanych 
w wypadkach drogowych. Ale co najgor-
sze – jest wśród nich wyjątkowo wysoki 
odsetek ofiar śmiertelnych. Statystyki 
wypadków pokazują też, że najgorszy 
czas dla rowerzystów to właśnie jesień – 
okres od października do listopada. Choć 
ze względu na chłód, wiatr i deszcze jeź-
dzimy mniej i spada liczba wypadków, to 
są one w skutkach bardzo groźne dla życia 
i zdrowia rowerzystów. 

Czy jestem dobrze widziany?
Dzieje się tak za sprawą złej widoczno-
ści. Nie tylko dlatego, że szybciej zapada 
zmrok, lecz również ze względu na nieko-
rzystne warunki atmosferyczne: występu-
jące o każdej porze opady deszczu i desz-
czu ze śniegiem, mżawki oraz pojawiające 
się często zamglenia.
Te zjawiska ograniczają radykalnie zasięg 
światła samochodowych refl ektorów. A 
wtedy rowerzysta staje się na drodze nie-
widoczną przeszkodą. Jest postrachem i 
zmorą kierowcy, który – jak w opisanych 
powyżej wypadkach – najeżdża na jadą-
cego cyklistę na pełnej prędkości. 
Dlatego powinniśmy zadbać, by być wi-
dzianymi w każdych warunkach i z takiej 
odległości, by kierowca miał szansę na ha-
mowanie lub inny manewr. 
Pamiętajmy, owszem, zestaw oświetle-
nia powinien nam ułatwiać jazdę, ujaw-
niając dziury, kamienie czy kałuże na 
drodze, ale najważniejsza jest świado-
mość, że powinniśmy nie tylko widzieć, 
ale i być widzianym. 
Jeśli więc decydujemy się na jesienne prze-
mieszczanie się rowerem powinniśmy 
zadbać, by mieć sprawne i dostosowane 
do warunków oświetlenie. Zróbmy eks-
peryment: postawmy się w sytuacji kie-
rowcy – włączmy oświetlenie w naszym 
rowerze i odejdźmy na kilkadziesiąt me-
rów. Czy kierowca zobaczy pełgającą za-

błoconą lampkę, zainstalowaną nisko na 
końcu błotnika? Nie wystarczy, że lampka 
z tyłu jeszcze świeci. Powinna świecić in-
tensywnie, pulsującym czerwonym świa-
tłem (oczywiście nie może oślepiać innych 
uczestników ruchu). 
Uwaga, ważne! Lampki używane jesienią 
powinny być odporne na wilgoć oraz niż-
sze temperatury. Te, które działały latem, 
w padającym intensywnie deszczu albo 
na mrozie mogą odmówić posłuszeństwa. 
Jeśli taka awaria nastąpi daleko od domu 
czeka nas albo długi marsz i pchanie ro-
weru albo na poły samobójcza próba jazdy 
bez oświetlenia.

Miej ograniczone zaufanie
Dla radykalnej poprawy swojego bezpie-
czeństwa rowerzyści powinni jesienią za-
kładać jasną odzież oraz odblaskowe ele-
menty na nogawki spodni, kask i plecak. 
Jeśli ktoś nie jest o tym przekonany, to 
przekonają go liczby – kierowca (przy włą-
czonych światłach mijania) widzi ubraną 
na ciemno postać dopiero z odległości 
25-30 metrów. Zakładając, że auto jedzie 
z prędkością 60 km/h, w ciągu sekundy 
przebywa 17 metrów, czyli kierowca na re-

akcję ma 1,5 sekundy. Z badań wynika, że 
w tym czasie przeciętny człowiek zdąży 
położyć stopę na pedale hamulca, ale nic 
więcej. Jasne ubranie powoduje, że pieszy 
staje się widoczny z 50 metrów, a dodat-
kowe elementy odblaskowe wydłużają 
ten dystans do 130-160 metrów. To ozna-
cza, że kierowca ma nawet trzy razy wię-
cej czasu na reakcję: zdąży więc nie tylko 
wcisnąć hamulce, ale zadziałają wszyst-
kie mechanizmy auta, co pozwoli na zwol-
nienie i zatrzymanie na mokrej zwykle na-
wierzchni... 
Jesienią także rowerzyści powinni zmienić 
styl jazdy. Przede wszystkim jeździć wol-
niej, zwłaszcza na mokrej, pokrytej ka-
łużami nawierzchni, liczyć się z podmu-
chami wiatru, które mogą nagle zmienić 
tor jazdy, a także uważać na hamowanie 
w miejscach, gdzie może być ślisko, np. 
tam, gdzie na drodze leży warstwa mo-
krych liści. 
Stosujmy też zasadę ograniczonego za-
ufania w stosunku do kierowców, czyli nie 
liczmy, że zobaczą nas na pewno w świetle 
refl ektorów. Mogą, ale wcale nie muszą. A 
wtedy nieszczęście gotowe...

Sek

1 października w wypadku pod Międzyrzecem zginął najechany rowerzysta
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 partnerem rubryki są skok ubezpieczenia

ZGINĄŁ ŚMIERCIĄ LOTNIKA...
Biało-czerwona szachownica, stylizowany orzeł w locie, czyli odznaka 
ofi cera, który ukończył Szkołę Orląt, śmigło, a czasem tylko formułka 
„Zginął śmiercią lotnika” – tak wyglądają groby pilotów. Jest ich 
niemało na bialskich cmentarzach.

biała podlaska

Nad Białą Podlaską i Południowym Pod-
lasiem niebo zawsze było pełne ruchu. Tu 
stacjonowały lotnicze garnizony, dniem 
i nocą startowały samoloty. Niektóre nie 
wracały do bazy, tylko ciała pilotów tra-
fi ały na bialskie cmentarze, żegnane przez 
rodziny i kolegów, a na miejscach katastrof 
stawiano pamiątkowe obeliski. 
Przypomnijmy historię niektórych lotni-
czych grobów na Południowym Podlasiu. 

Zginęli w walce
Popołudnie 11 września 1939 roku. Trwa 
bój na śmierć i życie z niemieckim na-
jeźdźcą. Samolot RWD-8 z 53 Eskadry 
Obserwacyjnej z Armii Modlin otrzymał 
polecenie przebazowania z okolic Wę-
growa na lotnisko w Brześciu. W trak-
cie przelotu, dla lepszej orientacji, sa-
molot leciał wzdłuż torów kolejowych 
Warszawa-Brześć. Piloci nie wiedzieli, 
że ten szlak jest uważnie patrolowany 
przez Lu�  waff e. Po 16 niemiecki dwu-
silnikowy myśliwiec Messerschmi�   Bf 
110 C, który około 8 km na południowy 
wschód od Białej Podlaskiej już ostrzelał 
transportowy Fokker z 4. Eskadry Bom-
bowej Lekkiej ze Lwowa, zmuszając go do 
awaryjnego lądowania (na szczęście za-
łoga wyszła z tego bez szwanku), polo-
wał dalej. Już pięć minut później zauwa-

żył nieuzbrojony i powolny RWD-8, któ-
rym lecieli pilot ppor. Tadeusz Sobol oraz 
obserwator por. Stanisław Hudowicz. Nie 
mieli w tym starciu szans. Messerschmi�   
oddał zabójczą serię i RWD-8 rozbił się 
przy torach kolejowych koło wioski Hele-
nów, grzebiąc w szczątkach załogę. 
Tragedia rozegrała się na oczach pracu-
jących kolejarzy, którzy pierwsi byli przy 
wraku. Lotników pochowano w osobnych 
leśnych grobach. Po wojnie wykonano 
betonowe nagrobki. Później przykryto je 
granitowymi płytami. Mogiłami lotników 
przez lata opiekowali się leśnicy z leśnic-
twa Sokule, młodzież szkolna ze wsi Sty-
rzyniec i Porosiuki oraz żołnierze-lotnicy  
z Białej Podlaskiej. Na wniosek Stowarzy-
szenia Lotników Polskich w Warszawie 
– skierowany do Rady Ochrony Pamięci 
Walk i Męczeństwa, poparty przez Stowa-
rzyszenie Seniorów Lotnictwa RP w Bia-

łej Podlaskiej w sierpniu 2012 r. ciała obu 
pilotów zostały ekshumowane i przenie-
sione do wspólnej mogiły na cmentarzu 
przy ul. Janowskiej w Białej Podlaskiej.

Wypadek przed pokazami
W poniedziałek 12 sierpnia 1968 r. na lot-
nisku w Białej Podlaskiej ruszały przygo-
towania do nadchodzących pokazów lot-
niczych. Do pierwszego lotu treningowego 
na odrzutowcu Lim-2 startuje 33-letni kpt. 
Józef Kolmus, instruktor eskadry szkolnej 
58 pszb OSL z Dęblina, pilot 1 klasy, mający 
wylatanych 1365 godzin. 
Pilot zaplanował wykonanie wiązanki 
fi gur akrobatycznych, w tym lot odwró-
cony. Pilot leci wtedy głową w dół, trzy-
many w fotelu tylko przez pasy bezpie-
czeństwa Wszystko szło dobrze, ale na 
wieży kontroli lotów spostrzeżono, że po 
odwróceniu maszyna znajduje się za ni-
sko nad płytą lotniska. Przez radio padła 
komenda do nabrania wysokości. Pilot za-
pomniał, że leci w pozycji odwróconej – 
zamiast „oddać” drążek słysząc rozkaz od-
ruchowo ściągnął go do siebie i... odrzuto-
wiec w ułamku sekundy wbił się w ziemię! 
Kpt. Kolmus został pochowany na cmen-
tarzu w Białej Podlaskiej.

Śmierć niedaleko domu
22 października 1980 roku w środę przed 
południem warunki w powietrzu nie na-

leżały do najlepszych. Lotnicy określają 
je jako tzw. DTWA (Dzień – Trudne Wa-
runki Atmosferyczne). Na lotnisku w Bia-
łej Podlaskiej, na którym stacjonował 61. 
Pułk Szkolno-Bojowy, do lotu szykował 
się starszy kapral podchorąży Bogusław 
Sidoruk, 25-letni słuchacz III roku Wyż-
szej Ofi cerskiej Szkoły Lotniczej, słynnej 
„Szkoły Orląt” z Dęblina. Zbierał dopiero 
doświadczenie, miał zaliczone 187 godzin 
lotu. Sidoruk doskonale znał okolicę, po-
chodził bowiem z Białej Podlaskiej. 
Tego dnia na jednomiejscowym odrzu-
towcu Lim-2 miał wykonać „strzelanie 
do celu powietrznego”, z tym, że nie uży-
wano działek pokładowych, ale aparatu 
fotografi cznego rejestrującego celność od-
dawanych „strzałów” do innego samolotu. 
Lot odbywał w parze z instruktorem majo-
rem Gołubem jako prowadzącym. Po star-
cie samoloty przebiły się przez warstwę 

chmur. Nagle w trakcie wykonywania ma-
newrów Lim-2 pilotowany przez Sidoruka 
zaczął się zniżać pod dużym kątem. Major 
Gołub rozkazał przez radio: „Nie wchodź 
w chmury”. Bez skutku. Po 13 sekundach 
podchorąży przez radio zameldował „264 
korkociąg”. I to były ostatnie słowa, jakie 
usłyszano od niego. Prowadzący i kierow-
nik lotów natychmiast polecili, by opuścił 
maszynę. Podchorąży katapultował się na 
wysokości około 200 metrów. Niestety – 
zginął, a jego Lim-2 roztrzaskał się na po-
lach pod Wisznicami.
Badający przyczyny katastrofy stwierdzili, 
że podczas wykonywania manewrów pi-
lot utracił orientację przestrzenną i stra-
cił panowanie nad samolotem. Nie wyklu-
czono też, że pilot mógł zasłabnąć.
Podchorąży Bogusław Sidoruk został po-
chowany w grobie rodzinnym na cmenta-
rzu na ul. Janowskiej w Białej Podlaskiej.

Zabrakło sekund
Turyści w lesie pod Dołhą mogą napotkać 
pomnik: na podstawie betonowej statecz-
nik samolotu z biało-czerwoną szachow-
nicą, metalowym krzyżem i tabliczką 
z wyrytym napisem: „W tym miejscu 17 
XII 1990 roku podczas wykonywania obo-
wiązków służbowych zginął śmiercią lot-
nika mjr pil. inż. Grzegorz Olczykowski, 
pilot 61 lotniczego pułku szkolno-bojo-
wego. Cześć Jego Pamięci!”
Zbliżało się Boże Narodzenie 1990 roku. 
W pochmurny poniedziałek 17 grud-
nia po godzinie 16 zapadł już zmrok. Na 
oświetlonej płycie lotniska w Białej Podla-
skiej, gdzie stacjonował 61. Pułk Szkolno-
-Bojowy w dwuosobowej kabinie samo-
lotu SBLim-2 miejsca zajmowali piloci. 
Mieli odbyć skomplikowane zadanie 
„wznowienia nawyków w NTWA” – czyli 
lot nocą w trudnych warunkach atmosfe-
rycznych i lądowaniem w systemie USL, 
czyli według wskazań przyrządów. Na 
przednim fotelu siedział 30-letni mjr pil. 
inż. Grzegorz Olczykowski, starszy nawi-
gator, pilot 1. klasy, mający na koncie 1400 
godzin w powietrzu. Drugim pilotem 
w załodze był sam dowódca pułku, ppłk 
Jerzy Smolarek. Po udanym starcie i roz-
poczęciu ćwiczenia tuż przed godziną 17 
pilot uniósł nos samolotu, by przebić się 
przez grubą warstwę chmur. Nagle na wy-
sokości 1000 m silnik stracił moc i obroty. 
Maszyna nie tylko przestała się wznosić, 
ale nawet nie mogła utrzymać się na tej 
samej wysokości. Kierownik lotów wy-
dał załodze komendę do katapultowa-
nia. Jednak obaj piloci podczas zniżania 
odrzutowca podejmowali kolejne próby 
uruchomienia uszkodzonego silnika, by 
uratować samolot i wrócić do bazy. Bez 

skutku. Ziemia zbliżała się nieubłaganie. 
Pierwszy zgodnie z procedurą katapulto-
wał się pilot z drugiej kabiny. Ppłk Jerzy 
Smolarek wylądował szczęśliwie na pra-
widłowo rozwiniętym spadochronie. Ma-
jorowi Olczykowskiemu to się nie udało. 
Wykatapultował się z przedniego fotela 
na zbyt małej wysokości i zginął wskutek 
zderzenia z ziemią. O 17.06 samolot rozbił 
się w lesie niedaleko Międzyrzeca. 
Ustalono, że zawiodła technika – z po-
wodu zmęczenia materiału doszło do 
uszkodzenia przekładni, awarii, a potem 
zniszczenia jednej z pomp paliwa. 

Zaskoczyła ich chmura
Pochmurny wtorek 10 czerwca 1997 r. dla 
61. Pułku Szkolno-Bojowym w Białej Pod-
laskiej był normalnym dniem szkolenia. 
Przed godziną 10 na pas startowy wyko-
łował samolot TS-11 Iskra numer boczny 
302. Za sterami siedział uczeń – student 
III roku WOSL w Dęblinie plutonowy pod-
chorąży Paweł Harasim. Instruktorem był 
27-letni podporucznik inż. Jacek Pawlik, 
pilot 2 klasy. Wyróżniający się absolwent 
„Szkoły Orląt” miał wylatane 600 godzin 
i od trzech lat szkolił kolejne roczniki 
podchorążych WOSL z Dęblina. Koledzy 
szkolni mówili, że często cytował taką de-
wizę: „Jeśli coś jest dla ciebie trudne, nie 
sądź, że to jest niemożliwe”.
Mieli wykonać w trakcie lotu standardowe 
ćwiczenie: rozpoznanie z wysokości 200 

metrów wzrokowo-fotografi czne mostu 
drogowego w Brańsku. Prognoza meteo 
mimo zachmurzenia mówiła o DZWA – 
Dzień Zwykłe Warunki Atmosferyczne. 
Jednak trwający nieco ponad 20 minut lot 
w okolice celu odbywał się w szybko po-
garszających się warunkach. Chmury gęst-
niały, a ich podstawa schodziła coraz niżej. 
Aby widzieć ziemię załoga obniżała pu-
łap lotu. Gdy zeszli do wysokości 150 me-
trów, pilot zdecydował o powrocie na lot-
nisko i wszedł w skręt. Wtedy rozpoczął 
się dramat. W trakcie manewru Iskra wle-
ciała w gęstą chmurę, która utworzyła się 
nad rozległym kompleksem lasów. Mgła 
sięgała niemal wierzchołków drzew. Pilot 
Iskry nagle zobaczył przed sobą wzgórze i 
ścianę drzew. Lotnicy próbowali katapul-
tować się, jednak na wysokości poniżej 50 
metrów nie mieli żadnych szans. O godzi-
nie 10.24 samolot rozbił się w lesie nieda-
leko kolonii Pasieka w gminie Brańsk. 
Badający katastrofę uznali, że załoga 
trafiła w locie na wyjątkowo zmienne 
i trudne warunki atmosferyczne. 
Jacek Pawlik został pochowany na cmen-
tarzu w Białej Podlaskiej przy ul. Janow-
skiej. Pośmiertnie został awansowany do 
stopnia porucznika.

Sek
Opisy powojennych wypadków 
i wyjaśnienie przyczyn oparto na danych 
z książki „Pamięci lotników wojskowych 
1945-2003”, wyd. Bellona 2003
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Od 2002 roku przy kościele garnizonowym w Białej Podlaskiej wznosi się pomnik, 
poświęcony pamięci poległych pilotów. Jednym z jego elementów jest samolot Lim-
5P. Na tablicy możemy przeczytać następujące słowa: „Wszystko ma swój początek,/ 
Ale nie ma końca... / Więc chociaż jesteś gdzieś wśród gwiazd, / Wolny od wszelkich 
ziemskich trwóg, / Tutaj na zawsze został Twój ślad / A z nim tęsknota pamięć i ból.”

Przez wiele lat mogiłami pilotów 
z 1939 r. w lesie Sokule opiekowali 
się leśnicy, mieszkańcy i młodzież  



Tygodnik Podlaski
30 października 2015 9kulinaria/porady/rozrywka

Rosy Edwards

Wyznania randkowiczki
„Wyznania randkowiczki” to szczery i zabawny głos 
pokolenia dzisiejszych dwudziestokilkulatków, pełna 
humoru opowieść o perypetiach dziewczyny poszu-
kującej miłości w aplikacji randkowej. 
Bohaterka powieści, Rosy Edwards pracuje dużo, za-
rabia znacznie mniej, niżby chciała. Oszczędza na je-
dzeniu, ale wydaje fortunę na kosmetyki. Jest nasta-
wiona na karierę, nie wie tylko, w jakiej branży mo-
głaby ją zrobić. Uwielbia swoje życie w pojedynkę, ale 
w głębi duszy marzy o wielkiej miłości. Po kilku nie-
udanych randkach ze znajomymi znajomych (czytaj: 
została zmuszona do umówienia się z najniższym/
najgłupszym/najdziwniejszym znajomym) decyduje 
się założyć konto na Tinderze, aplikacji, która zrewo-
lucjonizowała świat wirtualnych randek. Nauczyło ją 
to kilku niepisanych zasad: zawsze odrzucaj faceta 
z czarno-białym zdjęciem profi lowym (brzydki); 
noszącego kapelusz (łysy); niestojącego obok czegoś 
o znanej wysokości (170 cm i niżej). Czy dzięki tym 
regułom Rose odnajdzie tego jedynego? 
O tej książce powiedziano: „Bridget Jones z szeroko-
pasmowym Internetem”. „Lekka, przyjemna, nader optymistyczna lektura dla singli (i nie tylko).”

KONKURS KSIĄŻKOWY
Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę na wy granie jednego z trzech egzemplarzy książki Rosy Edwards 
p.t. „Wyznania randkowiczki” wystarczy wysłać SMS-ową odpowiedź na pytanie: „W jakim wieku jest bo-
haterka książki „Wyznania randkowiczki”? 
a) dwudziestokilkulatka
b) trzydziestolatka?
Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tpzysk.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpowiedź 
na pytanie.
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. Na SMS-y czekamy od piątku 30 października do wtorku 3 listopada, do 
godz. 15.59. Wygrywają trzy pierwsze osoby, które najszybciej prawidłowo odpowiedzą na pytanie po-
stawione powyżej. O wygranej poinformujemy telefonicznie.

Książka dla Czytelnika

Kotleciki z kaszy gryczanej
Kolejny przepis dla smako-

szy i oszczędnych, ponie-

waż pozwala wykorzystać 

nadmiar ugotowanej kaszy 

gryczanej do sporządzenia 

nowego dania – na przy-

kład kotlecików. Wiemy, że 

kasze są zdrowe, gryczana 

zaś od stuleci bryluje w 

polskiej kuchni. Jest ide-

alna dla osób chorujących 

na celiakię, bowiem nie 

zawiera w swoim składzie 

glutenu. Ma za to mnóstwo 

drogocennych składników 

mineralnych oraz witamin.

 Składniki: 
 � 1,5 szklanki ugotowanej 

kaszy gryczanej 

 � 1 cebula

 � 2 jajka

 � sól, pieprz

 � bułka tarta

 � olej do smażenia

Kasza gryczana – skarbczyk 
witamin, błonnika i nie tylko...

Tekst i foto: Małgorzata Tymoszuk

porady

Od zawsze gryka stanowiła naturalny produkt 

stosowany w medycynie ludowej; rozgrzewała, 

pomagała w problemach menstruacyjnych 

i biegunce. Obecnie ceniona jest w profi laktyce 

miażdżycy, niektórych chorób nowotworowych 

(raka sutka czy jelita grubego) oraz nadciśnie-

nia, otyłości czy zaparć.

Jest gryka również doskonałym źródłem ła-

two przyswajalnego białka. Poza drogocennym 

białkiem znajdziemy w niej dużo dobroczyn-

nych węglowodanów. Również kasza gryczana 

jest bogata w witaminy grupy B jak i PP. A ta 

ostatnia jest idealna dla prawidłowego funk-

 � natka pietruszki (ewentu-

alnie szczypiorek) 

Wykonanie: 
Pokrojoną cebulę podsmażamy i dodajemy do ugotowanej kaszy, którą wcześniej można z odrobiną oliwy zblendować, aby stanowiła jednolitą 

masę bez wyczuwalnych ziaren. Doprawiamy, dodajemy jajka, posiekaną natkę pietruszki i z gotowej masy wilgotnymi dłońmi formujemy małe 

kulki, które obtaczamy w bułce tartej. Smażymy je na rozgrzanym oleju, obracając w trakcie, aby były przyrumienione z każdej ze strony.

cjonowania naszego układu nerwowego. Za-

warte w kaszy sole mineralne, takie jak ma-

gnez, fosfor czy wapń, podnoszą odporność 

każdego organizmu. 

Nie zapominajmy o tak niespotykanych skład-

nikach, jak cynk, jod czy miedź. Nawet prze-

mysł farmaceutyczny wykorzystuje grykę. 

To właśnie rutyna z gryki rozszerza naczynia 

krwionośne, a dodatkowa obecność kwasów 

ograniczanych jest wykorzystana przy produk-

cji m.in. kremów. 

Liście gryki zaś pomocne są w leczeniu żyla-

ków, nawet hemoroidów czy nadciśnienia.

Tekst i foto: Małgorzata Tymoszuk
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agd
ZEPSUTY sprzęt AGD RTV przyjmę nieodpłatnie. Tel. 
513339241

budowlane
SPRZEDAŻ i wynajem rusztowań elewacyjnych, war-
szawskich, drabiny, dostępne nowe i używane, www.
mekbud.pl. Tel. 795400522

REMONTY mieszkań, glazura, terakota, gładzie, malo-
wanie, płyty g/k, murowanie, klinkier, pustak łupany, 
panele ogrodzeniowe tanio. Tel. 507961288

SZAMBA betonowe z atestem, transportem, monta-
żem i 2-letnią gwarancją. Tel. 660513599

matrymonialne
JESTEŚ wolny, wysoki, niebanalny i masz 47-55 l. 
Proszę zadzwoń pod nr 516 767 703. SMSy pozostaną 
bez odp.

motoryzacja
DWIE opony letnie, dwie zimowe 14x185 z felgami do 
mazdy 626. Tel. 507 598 921

KIA Sportage 2000 r. 2.0tdi. 4x4 terenowy. 4800 zł. Tel. 
573325762

AUDI A6, 1995 r., 2.0, gaz, 3500 zł. Tel. 603376572

SUZUKI Vitara 1.6b terenowe 4x4 cabrio, 2500 zł. Tel. 
518440516

SPRZEDAM opony zimowe stan dobry 6 mm 175/65/
r14 na felgach 5 1/2j14 chc z kołpakami fi rmy renault 
od thalii. Tel. 609965766

nieruchomość sprzedam
SPRZEDAM 2,75 ha pola we wsi Rogoźnica Dubicz. Tel. 
509 351 074
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Sprzedam promocyjnie!
Przyczepka Brenderup 1205 S!
Tylko tej jesieni 1800 zł brutto!

Transport Samochodowy Specjalny – Wojciech Kondratiuk
ul. Górna 15, Biała Podlaska, tel. 604 363 462
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ZAMAWIANIE
GAZU

TEL. BEZPŁATNY
800 378 220,

TEL. 83 343 20 87
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SPRZEDAM mieszkanie M3, 49 m2, woda ciepła zimna, 
gaz ziemny, parter, osiedle Bakadyny, Międzyrzec 
Podlaski. Tel 605123408

SPRZEDAM nieruchomość Czosnówka – Ortel 3,05 
ha, ogrodzona, 2 budynki murowane: przechowalnia, 
magazyn z częścią mieszkalną, wyposażenie, maszyny. 
Tel. 604224034

nieruchomość wynajmę
WYNAJMĘ budynek gospodarczy w Bialej Podl. Tel. 
508425354

odzież
GARNITURY, Eleganckie Wzory, Duży Wybór, Ceny 
Promocyjne, ul. Zamkowa, Biała Podlaska. Tel. 535 
939 512

praca podejmę
SZUKAM na dozorcę i ciecia. Tel. 697522865 

praca zatrudnię
KANCELARIA zatrudni Prawnika. Miejsce pracy Biała 
Podlaska. Tel. (83)342 12 19

rolnicze
SPRZEDAM orzechy włoskie Biała Podlaska. Tel. 
519392616

NAWÓZ NPK Ca Mg S AZOT 8% FOSFOR 25% POTAS 
24% SIARKA 9% MAGNEZ 17% WAPŃ 10% cena: 1620,-
/T. Tel. 519-812-290

KUPIĘ kos, kopaczkę konną, pługi 3 i 2, brony 5. Tel. 
513661151

SADZONKI truskawek – 40 gr/szt. – ładne – różne – 
na ogród/ogródek – dowóz na miejsce gratis – Biała 
Podlaska, Międzyrzec Podlaski, okolice – odm. Hanoje, 
Zenga, Miodek, Patrycja. Tel. 500369041

różne
SPRZEDAM krajzegę, budę dla psa, WC na działkę, 
budowę. Tel. 504 354 798

CHCESZ kupować nawet pojedyncze kosmetyki z 
Avonu 40% taniej-zadzwoń. Tel. 518295380

NAJTANIEJ Drewno do palenia, suche bez cięcia DAB 
mix z lasu Brzoza Sosna inne. TRANSPORT w cenie 100 
zł 1mp. Biała Podlaska. Tel. 517863985

usługi
NAPRAWA Rowery. Tel. 697522865

SPRZĄTANIE i renowacja nagrobków. Dopisywanie 
tablic nagrobnych i malowanie liter, fotoceramika. 
Możliwość umówienia się na cmentarzu. Tel. 501 616 
760

MALOWANIE, gipsowanie, układanie paneli. Tanio, 
szybko i solidnie. Tel. 514663623

POŻYCZKI pozabankowe wieloratalne oraz chwilówki. 
Pierwsza pożyczka za darmo. B.P. Moniuszki 26. Tel. 
661456337

IDEA pożyczki. Najtańsze na rynku. Biała Podl. ul. 
Moniuszki 26. Tel. 661456337

ZNÓW nie trafi łeś SZÓSTKI w lotto? Nie martw się. 
Mamy dla Ciebie atrakcyjna pożyczke już od 69 zł 
miesięcznie. Tel. 733648056

POŻYCZKI pozabankowe. Biała Podlaska i okolice. Tel. 
532345005

WYKONAM projekty różnych budynków. Tel. 
503579121

POŻYCZKA dla posiadających stały dochód. Tel. 536 
274 568

TRANSPORT do 4 ton, profesjonalne przeprowadzki, 
Biała Podlaska, cały kraj, bus, furgon, platforma, 
laweta, od 1 zł za km. Tel. 511467565

AUTO naprawa, Biała Podlaska orzechowa 22 b. Tel. 
513859121

zdrowie
MEDYCYNA estetyczna i anty-aging, lek. med. Małgo-

rzata Konon-Kisiel, botox, kw. hialuronowy, peelingi 
medyczne, leczenie łysienia i nadmiernej potliwości. 
Tel. 501620981

zwierzęta
KRÓLIKI żywione ekologicznie, bez chemii do hodowli 
lub uboju. Tel. 503183524

PRZYJMĘ bociana na przezimowanie. Tel. 507 598 921
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Kody rubryk: 
tpo.a.x.y gdzie „a” oznacza rubrykę: AGD
tpo.b.x.y gdzie „b” oznacza rubrykę: BUDOWLANE
tpo.k.x.y gdzie „k” oznacza rubrykę: KSIĄŻKI
tpo.ma.x.y gdzie „ma” oznacza rubrykę: MATRYMONIALNE
tpo.me.x.y gdzie „me” oznacza rubrykę: MEBLE
tpo.mo.x.y gdzie „mo” oznacza rubrykę: MOTORYZACJA
tpo.n.x.y gdzie „n” oznacza rubrykę: NAUKA
tpo.nk.x.y gdzie „nk” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
tpo.nw.x.y gdzie „nw” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI WYNAJMĘ
tpo.ns.x.y gdzie „ns” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
tpo.op.x.y gdzie „op” oznacza rubrykę: ODDAM-PRZYJMĘ
tpo.o.x.y gdzie „o” oznacza rubrykę: ODZIEŻ

tpo.pp.x.y gdzie „pp” oznacza rubrykę: PRACA PODEJMĘ
tpo.pz.x.y gdzie „pz” oznacza rubrykę: PRACA ZATRUDNIĘ
tpo.rl.x.y gdzie „rl” oznacza rubrykę: ROLNICZE
tpo.rz.x.y gdzie „rz” oznacza rubrykę: RÓŻNE
tpo.u.x.y gdzie „u” oznacza rubrykę: USŁUGI
tpo.zd.x.y gdzie „zd” oznacza rubrykę: ZDROWIE
tpo.zw.x.y gdzie „zw” oznacza rubrykę: ZWIERZĘTA

gdzie (po kropce) w miejsce „x” należy wpisać treść Ogłoszenia, a w miejsce „y” należy 
wpisać numer telefonu osoby wysyłającej Ogłoszenie – przykład treści sms ogłoszenie 
sprzedaży auta w rubryce MOTORYZACJA:

tpo.mo.sprzedam audi a4 2001r 19tdi srebrny 19000zl.555444333

INSTRUKCJA DODAWANIA OGŁOSZEŃ:
Aby dodać ogłoszenie należy nadać wiadomość SMS na numer 73601 – koszt sms-a 3,69zł (3 złote + 23 procent VAT) za 160 znaków. 

Wiadomość musi zostać napisaną w języku polskim bez polskich znaków diakrytycznych wg. wzoru:
tpo.kod rubryki.tekst ogłoszenia.numer telefonu
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iedyś, gdy bialscy szczypiorniści 
grali w krajowej elicie, marzy-
liśmy by do Białej Podlaskiej 
zawitały europejskie puchary. 

Nie udało się, chociaż od wywalczenia 
Pucharu Polski bialczanie byli o włos. 
Jednak i teraz, gdy AZS AWF odbywa 
jednoroczną banicję w II lidze, bo nikt 
nie wyobraża nawet sobie, by mogła 

Europejskie puchary: 
mrzonka czy przyszłość?

Piotr Frankowski
Kierownik działu sport ona potrwać dłużej, nie wszystko stra-

cone! Jeśli wszystko pójdzie zgodnie 
z planem, to w fazie grupowej Pucharu 
Europejskiej Federacji Piłki Ręcznej 
Pucharu (EHF) w hali przy ul. Maru-
sarza trzykrotnie zagra Wisła Puławy. 
Cieszy, że zarząd klubu, który jest obec-
nie trzecią siłą w Polsce, wybrał właśnie 
bialski obiekt. Dlaczego jednak „Wisła” 
musi grać poza Puławami? Puławski 

okiem dziennikarza

obiekt nie spełnia bowiem wymogów, 
lubelska Hala Globus na napięty har-
monogram, a w Chełmie brak tradycji 
piłki ręcznej, no i halę to miasto ma 
mniejszą od bialskiej, mieszczącej ponad 
3 tys. kibiców. Wypada nam zatem tylko 
czekać na pierwsze w historii naszego 
miasta zmagania w europejskich pucha-
rach. Szkoda, że nie z udziałem naszej 
ekipy, ale na początek niech będzie i tak.

K

1. AZS AWF B.P. 8 14 243:169

2. Mazur 7 14 175:139

3. Wieluń 7 13 216:152

4. Anilana 7 10 216:181

5. AZS UW 7 10 199:169

6. Uniwersytet 7 8 191:172

7. Czarni 7 8 197:207

8. Trójka 7 5 170:189

9. AZS UMCS 6 4 136:166

10. CHKS 8 4 199:238

11. Szczypiorniak 7 2 140:162
12. AZS AWF W. 6 2 133:171
13. Włókniarz 6 2 117:162

14. Pabiks 7 0 176:216

ii liga piłki ręcznej grupa iii

Kolejne wygrane akademików

AZS AWF Biała Podlaska – Włókniarz Konstantynów Ł.

36:14 (20:7)
AZS AWF: Adamiuk, Kubiszewski – Kruczkow 3, Stefaniec 10, Jaszczuk 3, 

Kurek 3, Rusin 5, Helman 5, Zielonko 2, Krawczyk 1, Pezda 1, Wańkowicz 1, Bąk 1, Nowicki 1

piłka ręczna

Pogromem zakończyło się spotkanie 
szczypiornistów AZS AWF Biała Pod-
laska z Włókniarzem Konstantynów 
Łódzki. Bialczanie wygrali 36:14. Ko-
lejne swoje spotkanie zagrali wyjątkowo 

AZS AW

A

BAS zgasił Huragan

w środę, pokonując w Łodzi ChKS 31:20.

II liga
7. kolejka
Wieluń – AZS UW 31:26
Mazur – Czarni 37:26
Anilana – Trójka 40:19

siatkówka

Siatkarze Huraganu Międzyrzec Pod-

laski po pełnym dramaturgii spotkaniu 
przegrali we własnej hali z zespołem 
BAS Białystok 2:3. Po dwóch pierwszych 

Huragan Międzyrzec Podlaski – BAS Białystok 

2:3
(20:25, 23:25, 27:25, 25:23, 12:15)

Huragan: Nowacki, Lewicki, Ostapowicz, Kasjaniuk, Jesień, Matraszek, 

Kowalczyk (libero) oraz Bielecki, Toma, Brzostek, Łęgowski

Hu

Hu

sto

zek

1. Hajnówka 5 15 15:2

2. Centrum 5 12 12:4

3. BAS 5 9 11:10

4. Wola 5 8 10:10

5. Huragan M. P. 5 7 10:9

6. Czołg 5 7 11:12

7. Metro 5 7 9:10

8. AZS UWM II 5 5 6:11

9. Legia 5 4 9:14

10. Huragan W. 5 1 4:15

ii liga piłki siatkowej

AZS AWF W. – Szczypiorniak 22:23
AZS UMCS – Pabiks 31:23
Uniwersytet – ChKS 35:19
AZS AWF B. P. – Włókniarz 36:14
Awansem:
ChKS – AZS AWF B. P. 20:31

ynów Ł.

3

fo
t. 

tr
oj

ka
.m

ie
dz

yr
ze

c.
or

g.
pl

Udany 
występ 
Jowity 

„Piątka Plus” druga

Puchar EHF w Białej?!

Grand Prix Lubelszyzny

ChKS Łódź – AZS AWF Biała Podlaska 

20:31 (11:13)
AZS AWF: Adamiuk, Kubiszewski – Jaszczuk 7, Kruczkow 6, Stefaniec 5, 

Helman 3, Wasiłek 2, Pezda 2, Krawczyk 2, Kurek 2, Bąk 1, Wańkowicz 1

przegranych setach, gdy wydawało się, 
że trzeci będzie tylko formalnością, 
międzyrzeczanie opanowali sytuację, 
doprowadzając do remisu. Niestety, 
w wojnie nerwów, czyli tie-breaku, za-
brakło im sił.

II liga
5. Kolejka
Legia – Hajnówka 1:3
Huragan M.P. – BAS 2:3
Wola – Metro 3:1
Czołg – Huragan W. 3:2
AZS UWM II – Centrum 0:3

piłka nożna

Dziewczęta grające w piłkę nożną w klubie 
„Piątka Plus” Biała Podlaska, zajęły dru-
gie miejsce w VI turnieju Orlika. Wygrała 

ekipa z Krasnegobrodu. Skład bialskiej 
ekipy: Wiktoria Błażejowska, Wiktoria Go-
lian, Milena Filipiuk, Martyna Sidorowicz, 
Barbara Maksymiuk, Paulina Tymon, Ali-
cja Masarz. Trener: Jarosław Romaniuk.

BAS lepszy w tie-breaku

„Piątka Plus” na podium

fo
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brydż

W miniony weekend w Lublinie odbyło 
się Grand Prix Lubelszczyzny w brydżu 
sportowym. 
Wygrała para Skór-But Łęczna Dariusz 
Koproń i Andrzej Kokoryka. Na miejscu 
12 uplasowała się para BKB Biała Pod-

laska Tadeusz Denisiuk i Witold Gro-
chulski. Na miejscach 20 i 22 zaś ich 
koledzy klubowi, odpowiednio: Stani-
sław Tranda i Jan Niedzielski oraz Piotr 
Frankowski i Marek Michalczyk. Bial-
czan rozdzieliła para Polesia Radzyń 
Podlaski: Henryk Karwowski i Wiesław 
Sawicz. 

piłka ręczna

Wszystko wskazuje na to, że jeśli szczy-
piorniści Wisły Puławy wywalczą prawo 
gry w fazie grupowej Pucharu Europej-
skiej Federacji Piłki Ręcznej (EHF), to 

swoje mecze rozgrywać będą w Białej 
Podlaskiej, w hali przy ul. Marusarza. 
Było by to nie lada gratką dla kibiców 
z miasta nad Krzną, stęsknionych za 
piłką ręczną na najwyższym europej-
skim poziomie. 

pływanie

W Szwecji odbyły się zawody pływac-
kie Swedish Swim Games w których 
udział wzięli pływacy ze Szwecji, Danii, 
Finlandii oraz Polski. Bialczanka Jowita 
Sieńczyk zdobyła dwa medale. Na 200 
m stylem zmiennym srebrny z czasem 
2.16.26 ulegają Fince Sohvi Nenonen 
o 0,07 sekundy oraz brązowy na 100 m 
stylem zmiennym z czasem 1.03.13. 
Jowita przygotowuje się do startu w Zi-
mowych Mistrzostwach Polski senio-
rów, które odbędą się na nowym base-
nie olimpijskim w Lublinie w dniach 17-
20 grudnia 2015.

fo
t. 

Pi
ot

r 
Fr

an
ko

w
sk

i

Kolejne medale utalentowanej 
bialczanki
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Gładkie zwycięstwo Podlasia, remisy AZS 
i Orląt, niespodziewana porażka Lutni

na boisku  partnerem rubryki jest kasa stefczyka

Podlasie Biała Podlaska – Powiślak Końskowola 

2:0 (0:0)
Bramki: Kocoł 46, Bołtowicz 69

Podlasie: Wiśniewski (46 Pachulec) – Piotro-

wicz, Kacik, Barwiejuk, Szymański, Komar, We-

śniuk (65 Hołownia), Goździołko, Wiraszka (85 

Wojtczuk), Kocoł, Bołtowicz (71 Krykun)

od olaWłodawianka Włodawa – Lutnia Piszczac 

3:0 (1:0)
Bramki: Budzyński 20, Borodijuk 57, Kopczewski 79

Lutnia: Kijora – Szyszkiewicz, Celiński, Żuber, 

Skrodziuk, T. Kaliszuk, B. Kaliszuk (75 Kurow-

ski), Artymiuk, Domański, Korzeniewski (46 

Piatrenka), Zaciura (68 Cydejko)

c 

Piłkarski 
weekend
piłka nożna

W najbliższy weekend na boiska wy-
biegną tylko nasze ekipy grające w wyż-
szych ligach. Okręgówka oraz niższe 
klasy pauzują. 

Czas na trzy punkty
Ostatnie wyniki AZS PSW Biała Podla-
ska nie napawają optymizmem. Jednak 
w kolejnej potyczce podopieczne tre-
nera Roberta Różańskiego powinny się 
pokusić o komplet punktów. W sobotę 
o godz. 11 bialczanki na własnym obiek-
cie zmierzą się ze Sztormem Gdańsk. 
Nasz typ: AZS wygra. 

Poprawić bilans!
Jeżeli Orlęta Radzyń Podlaski chcą za-

1. Polesie (b) 12 31 24-8
2. Podlasie (s) 12 30 40-11
3. Powiślak 12 26 31-13
4. Stal (s) 12 26 24-11
5. Kryształ 12 23 28-10
6. Unia (b) 12 19 15-13
7. Janowianka 12 18 18-17
8. Lutnia (b) 12 17 15-17
9. Opolanin 12 14 23-25

10. Victoria 12 13 17-27
11. Włodawianka 12 13 17-27
12. Górnik II 12 11 22-30
13. Hetman (s) 12 10 13-20
14. Orlęta 12 6 11-26
15. Orion 12 6 7-23
16. Granica (b) 12 4 8-35

iv liga
12. kolejka
Orlęta – Hetman 1:1
Granica – Orion 0:0
Włodawianka – Lutnia 3:0
Górnik II – Kryształ 1:2
Unia – Opolanin 5:0
Podlasie – Powiślak 2:0
Polesie – Victoria 1:0
Janowianka – Stal 1:3

1. Motor 14 33 33-7
2. Resovia 14 28 21-7
3. Stal 14 28 26-16
4. Karpaty 15 28 25-14
5. Jarosław 15 26 26-12
6. Lublinianka 15 26 21-11
7. Polonia (b) 15 23 20-17
8. Chełmianka 15 23 26-25
9. Orlęta 15 21 19-18

10. Sokół 15 21 23-27
11. Avia 14 20 26-20
12. Tomasovia 15 19 14-22
13. Wólczanka 15 19 17-14
14. Lewart (b) 15 18 17-19
15. Izolator 15 17 24-27
16. Piast (b) 15 16 12-19
17. Orzeł 15 7 17-33
18. Hetman (b) 15 0 6-62

iii liga
15. kolejka
Hetman – Chełmianka 1:3
Wólczanka – Sokół 0:1
Lublinianka – Stal 3:0
Piast – Jarosław 1:1
Orzeł – Izolator 0:3
Avia – Tomasovia 4:0
Orlęta – Karpaty 0:0
Polonia – Motor 0:1
Lewart – Resovia 0:2

1. Medyk (m,p) 8 22 29-1
2. Zagłębie 10 22 18-8
3. Mitech 10 18 15-15
4. AZS PWSZ (b) 9 17 16-12
5. Górnik 8 16 29-7
6. Piaseczno 10 13 14-18
7. AZS PSW 10 13 5-13
8. AZS 9 11 16-13
9. Czarni 9 10 14-14

10. Sztorm (b) 8 7 4-9
11. Bydgoszcz 10 6 7-23
12. Olimpia 9 1 6-40

ekstraliga
10. kolejka
Mecze zaległe:
AZS PSW – Bydgoszcz 0:0
Mitech – Olimpia 3:0

Orlęta Radzyń Podlaski – Karpaty Krosno 

0:0
Orlęta: Wójcicki – Ebert, Zarzecki, Konaszew-

ski, Szymala, Król (82 Borysiuk), Groborz (88 

Powałka), Kot, Melnyczuk, Zmorzyńsk, Szpak 

(74 Milcz).

OAZS PSW Biała Podlaska – KKP Bydgoszcz

0:0
AZS: Kanclerz – J. Bujalska, M. Bujalska, Edel, 

Sosnowska, Cieśla (85 Kusiak), Konieczna, 

Orzepowska, Kozlynets, Puk, Lefeld.

A z

piłka nożna

W  zaległym meczu ekstraligi kobiet 
bialskie akademiczki zremisowały bez-

bramkowo z KKP Bydgoszcz. 
Orlęta Radzyń Podlaski na własnym bo-
isku również podzieliły się punktami 
z Karpatami Krosno. 

kończyć ligowy sezon na bezpiecznym 
miejscu, muszą zdecydowanie popra-
wić bilans spotkań. Najbliższa okazja 
już w sobotę o godz. 14. Podopieczni 
trenera Damiana Panka zmierzą się 
w Tomaszowie Lubelskim z miejscową 
Tomasovią. 
Nasz typ: Orlęta zremisują. 

Tego meczu nie wolno przegrać
W najbliższą sobotę Podlasie Biała Pod-
laska uda się do Opola Lubelskiego, 
gdzie o godz. 11 zagra z tamtejszym Opo-
laninem. Inny wynik niż wygrana Pod-
lasie nie wchodzi w rachubę. 
Nasz typ: Podlasie zwycięży.

Pora na rehabilitację
Również w sobotę, o godz.12, Lutnia 
Piszczac podejmie Górnika II Łęczna. 
Rezerwy ekstraklasowego zespołu pre-
zentują się bardzo przeciętnie, jest więc 
okazja zrehabilitowania się za ostatnią 
przegraną z Włodawianką. 
Nasz typ: Lutnia wygra. 

Podlasie Biała Podlaska w meczu na 
szczycie IV ligi lubelskiej nie dało szans 
Powiślakowi Końskowola i wygrało 2:0. 
Dość niespodziewanie bez punktów 

wróciła z  Włodawy Lutnia Piszczac. 
Włodawianka okazała się za silna dla 
podopiecznych trenera Michał Kwiet-
nia.

Bolesna przegrana
piłka nożna

Takiego obrotu sprawy chyba nikt się 
w Białej Podlaskiej nie spodziewał. Ju-
niorzy Akademii Piłkarskiej TOP-54 
przegrali u siebie z MKS-em Ełk i bardzo 
skomplikowali swoją sytuację w Cen-
tralnej Lidze Juniorów. W piątek o godz. 
12 młodzi bialczanie zmierzą w Białym-
stoku z liderem. 

1. Jagiellonia 13 34 46-17
2. Legia 13 29 30-15
3. SMS 13 26 27-13
4. Cracovia 13 25 23-11
5. Motor 13 25 22-18
6. Wisła 13 20 21-16
7. Korona 13 20 19-17
8. Polonia 13 19 30-23
9. Bełchatów 13 17 15-18

10. Stal M. 13 16 23-16
11. ŁKS 13 14 17-18
12. TOP 54 13 14 17-28
13. Stal R. 13 11 16-18
14. Ełk 13 10 16-49
15. KSZO 13 8 8-23
16. Hutnik 13 7 17-40

centralna liga juniorów st.

TOP54 Biała Podlaska – MKS Ełk

0:1 (0:0)
Bramka: Karbownik 68

TOP54: Stańczuk – Paszkiewicz, Jarzynka, 

Pyrka, Pastuszewski, Gromysz (85 Cąkała), Wie-

liczuk, Chudowolski (46 Oleksiuk), Andrzejuk, 

Dmitruk (46 Gregoruk), Oleszczuk (73 Stalewski)

13. kolejka
Jagiellonia – KSZO 4:3
TOP-54 – Ełk 0:1
Wisła – Hutnik 2:1
Legia – Stal M. 1:1
ŁKS – SMS 0:3
Stal R. – Polonia 1:3
Bełchatów – Cracovia 1:2
Motor – Korona 1:1

fo
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Porażka z Ełkiem może się odbić 
czkawką

W sobotę Lutnia zagra w Piszczacu z rezerwami Górnika Łęczna

fo
t. 
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